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Před nádražím v Břeclavi se 
můžete podívat na panel s no-
vou studií tohoto prostoru. Po-
kud vás studie zajímá, můžete 
si naskenovat QR kód z pane-
lu a odpovědět na pár anket-
ních otázek. Další panel s QR 
kódem najdete také uvnitř od-
bavovací haly. Krátkou anketu 
můžete vyplnit i elektronicky 
na https://1url.cz/@prednadra-
zi, případně naskenovat přilože-
ný QR kód na této stránce.

„Vyslyšeli jsme názory občanů 
ke studii z roku 2017, která v pod-
statě rušila možnost parkování 
automobilů v této lokalitě. Při za-
dávání nové studie jsme zohled-
nili názory nejčastějších uživatelů 
nádraží – cestujících, autobusá-

ků, cyklistů i taxikářů,“ říká mís-
tostarosta města Jakub Matuška. 
„Jejich pohled byl součástí našich 
úvah při hledání parametrů nové 
studie. Naším cílem bylo ochránit 
chodce a cyklisty, a oddělit je po-
dle možností od automobilového 
provozu. Chtěli jsme řešení, kte-
ré bude hezké a zároveň funkční. 
Hodně zeleně, snaha o zadržení 
dešťové vody a její další využi-
tí třeba pomocí suchého poldru, 
možnost krátkodobého parkování 
i odpočinku. Jde nám o to, aby měli 
cestující z Břeclavi lepší první do-
jem, aby vystoupili do příjemného 
prostředí, kde budou chtít zůstat 
déle než dnes,“ doplnil. 

V nové nádražní budově bude 
umístěna služebna cizinecké poli-
cie, počítá se s železničním muze-
em a nové sídlo tu mají posudkoví 

lékaři správy sociálního zabez-
pečení. Studie musí tedy počítat 
také s parkováním invalidů, policie 
nebo s místy pro taxikáře. V návr-
hu se podařilo vyčlenit pro parko-
vání dokonce o 12 míst více než 
je před nádražím dnes. Zároveň 
se otevřel prostor přímo do měst-
ského parku novou cestou kolem 
kaple, která přivede návštěvníka 
přímo ke druhé sakrální památce 
na konci parku.

V souvislosti s novou studií 
uvažuje vedení města o dalším 
rozšíření možnosti parkování 
v okolí nádraží. Jednou z množ-
ností je výstavba parkovacího 
domu v prostoru bývalého auto-
busového nádraží a rozšíření po-
čtu parkovacích míst, které jsou 
k dispozici dnes. Jednání se ve-
dou také o získání dalších míst na 

parkování v objektu tzv. shopping 
centra. Město se dnes snaží pro-
střednictvím rezidentního parko-
vání vytlačit přespolní, kteří jezdí 
za prací do Brna a způsobují kolaps 
v okolí nádraží.

„Začátkem 20. století se Břec-
lavi říkalo ´malá Vídeň´ a jezdili 
sem korzovat kolem Dyje a vy-
chutnat si volné chvíle dokonce 
i obyvatelé Hodonína. Nová stu-
die zapadá do naší koncepce vy-
tvoření tzv. břeclavského bulváru, 
který povede od nádraží středem 
města až k zámku a jeho třetím 
vrcholem by měl být výhledo-
vě prostor bývalého cukrovaru,“ 
líčí představy o budoucí podobě 
Břeclavi místostarosta Matuška. 
Z důvodu koronavirové situace 
je rekonstrukce prostoru předná-
draží přesunuta na příští rok.  (jp)
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Vzhledem ke zvýšenému výskytu komářích larev v lesních tůních 
v oblasti Soutoku a Pohanska požádalo město Břeclav Krajský úřad Ji-
homoravského kraje o poskytnutí přípravku VectoBac z jeho rezerv. Kraj 
žádosti města obratem vyhověl a v červenci zaměstnanci města odvezli 
50 kilogramů přípravku vedoucímu Polesí Soutok Jiřímu Netíkovi, který 
bezodkladně zajistil jeho aplikaci v problémových lokalitách.   (juh)

Rada města schválila doda-
tek ke smlouvě na opravu zá-
mecké koruny jižní věže. Cena 
byla dodatkem stanovena na 
5 334 270 Kč bez DPH. Jde o na-
výšení proti původnímu rozpoč-
tu zhruba o 835 tisíc korun.

„U historických památek se čas-
to stává, že jejich stav není možné 
při plánování rekonstrukcí přesně 
odhadnout, protože do tak starých 
staveb není vidět. Nechali jsme 
udělat stratigrafický průzkum, ale 
zjistit stav cihelného zdiva a pro-
vést statický posudek bylo možné 
až po postavení lešení, až začaly 
konkrétní práce,“ řekl starosta měs-
ta Svatopluk Pěček. „Jsme rádi, že 
se nám podařilo udržet náklady 
na vícepráce v projektu do dvaceti 
procent, což je u rekonstrukce his-
torických památek úspěch,“ dopl-
nil starosta.

Zámecká věž byla v havarijním 
stavu, průzkum ukázal, že části 
konstrukce byly těsně před smrtí. 
Na zámeckém nádvoří probíhají 
kulturní akce pro veřejnost a hro-
zilo nebezpečí úrazu padajícími 

fragmenty věže, což se potvrdilo 
v březnu letošního roku, kdy byla 
zahájena revitalizace věže, která 
měla obsahovat také opravu omí-
tek a sanaci zdí.

„Zámeckou věž tvoří tambur 
a osm věžic. Jedna z věžic spod-
ního prstence se zřítila ve 2. pol. 
20. století. Po zpřístupnění kon-
strukcí za pomoci lešení jsme zjis-
tili, že degradace zdiva je natolik 
rozsáhlá, že původně uvažova-
ná lokální výměna cihel nemůže 
být provedena, a bude třeba ce-
lou konstrukci opatrně rozebrat 
a znovu vystavět z nového mate-
riálu,“ upřesnil situaci autor projek-
tu architekt Libor Foukal.

Na revitalizaci jižní věže se po-
dařilo břeclavské radnici získat 
450 tisíc korun z dotací Havarijní-
ho programu Ministerstva kultury 
a o dalšího půl milionu požádala Ji-
homoravský kraj. Zbytek financuje 
ze svého rozpočtu město Břec-
lav. Práce na rekonstrukci začaly 
v březnu letošního roku a revitali-
zace by měla být hotova do konce 
listopadu 2020.  (jp)

Představitelé města se v červ-
nu setkali s novým majitelem 
břeclavského domu kultury Bo-
humilem Vavříčkem ml., kte-
rý v květnu koupil Kulturní dům 
Delta.

„Pozvali jsme pana Vavříčka, 
protože nás zajímá, jaké má plány 
na využití objektu v srdci Břecla-
vi. Chtěli jsme se seznámit nejen 
s ním, ale také s jeho představa-
mi o budoucnosti tohoto prosto-
ru v centru města,“ řekl starosta 
Svatopluk Pěček. „Po dnešním 
jednání máme pro Břeclavany 
dobrou zprávu, že i v budoucnu 
by objekt mohl sloužit kultuře,“ 
dodal starosta.

Dnešní seznamovací schůz-
ka je začátkem dialogu o dalším 
využití „kulturáku“ a spolupráce 
majitele s městem by měla pokra-
čovat. Vedení břeclavské radnice 
má na základě dlouhodobých po-
žadavků občanů například zájem 
na zachování velkého sálu pro ko-

nání kulturních nebo společen-
ských akcí v centru města.

Od roku 2019 probíhá schva-
lování změny platného územní-
ho plánu. Pokud bude schválena, 
umožnila by novému vlastníko-
vi v objektu vybudovat také na-
příklad bydlení, ubytování nebo 
obchody.

Novým majitelem je Bohumil 
Vavříček mladší, syn vlastníka 
letovického zámku. Ten byl zre-
konstruován v roce 2008 a stal se 
nejlépe opravenou kulturní památ-
kou Jihomoravského kraje. (jp)

Břeclavské lokality, ve kterých 
je většinou kvůli zvýšenému po-
hybu chodců potřeba sundat 
nohu z plynu a projíždět je třicít-
kou nebo dvacítkou, dostaly nová 
značení. Na dalších, kde už byla 
značení stěží viditelná, město tyto 
prvky obnovilo. „Lidé si často stě-
žovali, že mnozí řidiči přehlíží svis-
lé dopravní značení upozorňující 
třeba na vjezd do obytné zóny. 
Právě vodorovné značení přímo 

na vozovce obsahující příslušné 
omezení rychlosti přitom zaregis-
truje více řidičů, což přispěje ke 
zvýšení bezpečnosti. Proto jsme 
na základě konzultace a násled-
ného povolení od dopravní policie 
ČR přistoupili k realizaci a obnově  
vodorovného značení, a to např. 
v lokalitě Habrová Seč, Na Val-
tické, ale také v centru města,“ 
vysvětlil břeclavský starosta Sva-
topluk Pěček.  (dav)

Oprava zámecké jižní 
věže bude nákladnější

Delta by mohla sloužit 
kultuře i v budoucnu

Nová značení v obytných 
zónách a zónách 30

Boj s komáry pokračuje

Bezbariérový vstup na radnici  
z ulice U stadionu nebo na zavolání

Bezbariérový vstup do budovy radnice je pro vozíčkáře, invalidy nebo maminky s kočárky možný 
z Náměstí T. G. Masaryka pouze po zavolání na vrátnici. Vrátný otevře průchod mezi radnicí a bistrem 
U Michala. Průchod není součástí radnice a majitelé zatím neumožnili jeho trvalé otevření. Pokud je 
to možné, vstupujte bezbariérově do areálu městského úřadu přes dvůr z ulice U Stadionu.  (juh)
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Vá že n í 
obyvatelé 
Břeclavi, 

v  p o -
s l e d n í m 
desetiletí 
už někte-
ří lidé jen 
př i v yslo-

vení slov „obchvat Břeclavi“ ob-
rací oči v sloup. Obchvat města 
se stal za roky otloukánkem mezi 
evergreenovými tématy. Nechci 
to zakřiknout, ale přípravy dlouho 
plánované stavby se posouvají ne-
zadržitelně kupředu. V červnu se 
totiž podařilo dokončit a zkolau-
dovat poslední z celkem pětadva-
ceti kompenzačních opatření. Na 
kontrolu hradítek na vodních kaná-
lech v Kančí oboře jsem následně 
vyrazil společně s ředitelem br-
něnského závodu Ředitelství silnic 

a dálnic Brno Davidem 
Fialou – investorem 
výstavby břeclavského 
obchvatu. 

Trvalo přitom asi 
čtyři roky, než byl uza-
vřen spor s ekology. Ná-
sledně bylo zapotřebí 
vybudovat pětadvacet 
kompenzačních opat-
ření, která jsou zhoto-
vena jako náhrada za 
negativní dopad stav-
by obchvatu do území 
evropsky významné lokality Natu-
ra 2000. Jednalo se například o vy-
budování lesních tůní, výsadbu 
a úpravu lesních a lučních porostů, 
výsadbu solitérních dřevin a alejí, 
ale i instalaci ptačích budek pro 
zpěvné ptactvo a hnízdních podlo-
žek pro čápy. Teď se bude sledovat 
účinnost těchto opatření v praxi.

Posledními kompenzačními 
opatřeními se přitom stala zmíně-
ná hradítka, která budou uzavře-
na v době vypouštění Lednických 
rybníků a budou tak bránit zaná-
šení sítě říčních ramen. Posou-
váme se tak opět o významný 
krok vpřed k výstavbě obchva-
tu. Na kompenzační opatření na 
podzim naváže nutný archeo-
logický průzkum v trase pláno-

vaného obchvatu. Současně se 
také majetkově řeší několik les-
ních pozemků pod budoucím 
obchvatem, které si nárokují Lich-
tenštejnové. Vše se prozatím vy-
víjí dobrým směrem a já věřím, že 
během dvou až tří let by již mohlo 
být započato s dlouho očekáva-
nou stavbou.

Bc. Svatopluk Pěček,  
starosta Břeclavi

S prázdninami přichází také 
čas k investicím do oprav škol-
ských zařízení. Na rozdíl od 
předchozích let nebudou pro-
bíhat všechny práce ve školách 
v Břeclavi v létě, protože nemalé 
investice byly vloženy do škol už 
v průběhu školního roku.

V letošním školním roce byla 
dokončena oprava v ZŠ Jana No-
háče ve Staré Břeclavi, kam město 
investovalo více než 1,5 milionu 
korun na opravy havárie sociální-
ho zařízení a všech WC. Ukončena 
už byla rekonstrukce travnatých 
ploch přírodní zahrady za téměř 
60 tisíc korun na ZŠ Kpt. Nálepky 
v Charvátské Nové Vsi. Hotová je 
také kanalizace v MŠ Dukelská, kte-
rá stála přes 15 tisíc korun.

„Chceme, aby bylo ve školách 
prostředí, ve kterém se budou cítit 
dobře žáci, učitelé a zaměstnanci. 
Přívětivé prostředí je motivační pro 
všechny, a investice města se vrá-
tí v podobě úspor za energie,“ říká 
místostarosta Richard Zemánek. 
„Začali jsme také pracovat s tzv. 
energetickým managementem, 
který nám umožní ušetřit nemalé 
částky tím, že dokážeme náklady 
optimalizovat na základě prove-
dených měření,“ dodává Zemánek.

Finančně nejnáročnější bude 
investice přes 30 milionů korun do 
nástavby pro odborné učebny a za-
jištění bezbariérovosti školy v poš-
torenské ZŠ Komenského (bílá 
škola), která začne po prázdninách. 
Tato investice je spolufinancována 
ze státního rozpočtu, odkud byla 
Břeclavi přidělena dotace téměř 
22 milionů korun v rámci podpro-
gramu Podpora rozvoje a obnovy 
technické základny regionálního 
školství v působnosti obcí.

V průběhu prázdnin bude 
město Břeclav investovat více 
než 1.870 tisíc korun do opravy 
rozvodů topení pod tělocvičnou 
a opravy povrchu multifunkčního 
hřiště na ZŠ Slovácká. V létě bude 
také proinvestováno v prostorách 
ZŠ Kupkova – Sovadinova téměř 
340 tisíc korun na opravu sociál-
ních zařízení u jídelny a rozšíření 
parkoviště. Proběhne zde i oprava 
omítek a propadlého povrchu za 
více než 120 tisíc korun. Za zmín-
ku stojí také investice 350 tisíc ko-
run do ZUŠ Břeclav na vybudování 
parkoviště. Počítá se i s výměnou 
vstupních dveří s bezpečnostními 
prvky a únikovým východem za 
více než 355 tisíc korun na ZŠ Na 
Valtické.  (jp)

Zatímco v roce 2019 byl pří-
jem sdílených daní přes 358 mi-
lionů korun, předpoklad příjmu 
sdílených daní za rok 2020 pře-
sáhne jen 307 milionů korun. 
Podle posledních výpočtů došlo 
tedy k poklesu sdílených daní proti 
skutečnosti roku 2019 o více než 
51 milionů korun.

Tento rozdíl bude částeč-
ně kompenzován jednorázovým 
nevratným příspěvkem ve výši 
1.250 Kč na obyvatele ze státní-
ho rozpočtu. V případě Břeclavi se 
jedná o příjem téměř 31 milionů 
korun. Prosté sečtení uvedených 
čísel znamená výpadek příjmů ve 
výši přesahující 20 milionů korun.  

Dalších více než 12 milionů ko-
run dalo město na opatření pro 
další rychlé úlevy, ke kterým pa-
tří parkovné zdarma, odpuštění 
nájmů, odpuštění a odložení splat-
nosti místních poplatků, nákup 
ochranných a dezinfekčních pro-
středků pro město a příspěvkové 
organizace.

„Jsme rádi, že se nám v této slo-
žité době podařilo výrazně snížit 
náklady na provozní prostředky ne-
jen v rámci úřadu, ale také u škol-

ských i neškolských příspěvkových 
organizací. Tady jsme ušetřili více 
než 28 milionů,“ řekl místostaros-
ta města Richard Zemánek, podle 
kterého byl rozpočet původně kon-
cipován hodně proinvestičně a pro-
gresivně. „Koronavirus nám situaci 
zkomplikoval, ale neznamená to, 
že bychom investice odpískali. Ně-
které z nich odsuneme na další rok, 
ale máme v plánu i nové akce, se 
kterými jsme původně nepočítali,“ 
dodává Zemánek. 

Celkově v Břeclavi odsunuli 
nebo zrušili 14 významných in-
vestic nebo oprav v hodnotě zhru-
ba 34 milionů korun. Zároveň ale 
zařadili do rozpočtu nové akce, 
takže ve výsledku došlo ke snížení 
objemu investic v hodnotě 17 mi-
lionů korun. 

Příklady zrušených nebo od-
sunutých větších investic v roce 
2020: úprava prostoru před vý-
pravní budovou Českých drah, 
cyklostezka Včelínek, DPS Hájo-
vá, rekonstrukce veřejného osvět-
lení, vybudování odbočovacího 
pruhu u nemocnice nebo napří-
klad vzduchotechnika v kuchyni 
ZŠ Kupkova a další.  (jp)

Opravy školských  
zařízení za 35 milionů Dopad koronavirové krize 

na rozpočet: 32 milionů

Slovo starosty

Poslední kompenzační opatření jsou hotova!
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Netradiční poděkování za po-
moc břeclavské radnici v době 
koronaviru zvolilo v červenci 
vedení města. Na speciální vy-
hlídkové lety nad Lednicko-Val-
tickým areálem (LVA) pozvalo 
více než padesát profesionálních 
zdravotníků, zaměstnanců bez-
pečnostních složek, sociálních 
služeb a dobrovolných i profesi-
onálních hasičů.

„Naše poděkování tentokrát pa-
tří profesionálům, kteří s námi už 
od prvních okamžiků krize oběta-
vě spolupracovali a pomáhali nám 
zvládnout těžkou situaci. Díky nim 
jsme mohli pomoci našim obča-
nům se vším potřebným. Na konci 
června jsme poděkovali pamětními 
medailemi dobrovolníkům a teď 
jsme mohli díky spolupráci s Aero-
klubem poděkovat profesionálům 
výjimečným a trochu adrenalino-
vým zážitkem. Vzhledem k sou-
časné situaci je navíc možné, že 
zvýšenou aktivitu těchto složek 
budeme opět potřebovat,“ řekl sta-
rosta Svatopluk Pěček.

S díky se k břeclavskému sta-
rostovi připojil v roli hostitele také 
předseda Aeroklubu Břeclav Libor 
Babák. Program s vyhlídkovými 
lety byl doplněn komentovaný-
mi prohlídkami letiště.

Poděkování patřilo profesio-
nálům z řad zdravotníků (nemoc-
nice, záchranná služba), Policie 
ČR, Městské policie Břeclav, pro-
fesionálním i dobrovolným hasi-
čům a pracovníkům sociálních 
služeb (Domov seniorů, Remedia, 
Charita).  (jp, foto dav)

Pamětní medaile pro téměř 
70 dobrovolníků předali před-
stavitelé města Břeclavi na 
slavnostním setkání v prosto-
rách břeclavské radnice.

Osobní poděkování patřilo 
těm, kteří v době koronavirové 
krize nezištně darovali městu re-
spirátory, ochranné štíty, dezin-
fekce, šili roušky nebo zajišťovali 
nákupy pro seniory. Pozváni byli 
dobrovolníci, nezaměstnaní nebo 
společnosti, kteří nabídli svoji po-
moc v době, kdy jí bylo nejvíce 
třeba.

„Vážíme si všech, kteří přilo-
žili ruku k dílu, a chceme jim za 
to poděkovat. Také díky jejich 

nezištné aktivitě a pomoci jsme 
společně složité období zvládli. 
Byli jsme schopni táhnout za je-
den provaz a překonávat překáž-
ky, kterých nebylo málo,“ oceňuje 
vedení města nabídnutou pomoc. 
"Jsme rádi, že si lidé byli schopni 
pomáhat a být solidární.“

Děkovné pamětní medaile pře-
dali přítomným společně starosta 
Svatopluk Pěček a místostarosto-
vé Jakub Matuška a Richard Ze-
mánek, kteří přizpůsobili gesto 
poděkování platným hygienickým 
podmínkám a místo potřesení ru-
kou zvolili díky lokty. Po slavnost-
ní části byl prostor také na osobní 
rozhovory.  (jp, foto dav)

Břeclavští Asistenti pre-
vence kriminality (APK) Ra-
dek Danihel a Martin Šarközy 
byli právě na obchůzce neda-
leko bytového domu kousek od 
břeclavského nádraží, když se 
ozvala exploze. „Byli jsme po-
blíž, když doběhly děti a křičely, 
že vybuchl dům. Hned jsme pro-
to spěchali na místo, kde jsme 
zjistili, že v bytovém domě ex-
plodoval jeden z bytů,“ popisují 
situaci z druhé poloviny května 
APK. V prvních okamžicích po-
máhali koordinovat a evakuo-
vat obyvatele domu. „Vše jsme 
konzultovali s operačním na te-
lefonu. V jednom z bytů jsme za-
slechli volání o pomoc, tak jsme 
operačnímu oznámili, že musí-
me vykopnout dveře a dostat se 
dovnitř,“ popisuje Danihel situa-
ci. „Když někdo zavolá o pomoc, 
nepřemýšlíte, jestli se vám něco 
může stát, až vyrazíte dveře. 
Zkrátka konáte,“ doplňuje. Z bytu 
vyběhl pes, poté břeclavští APK 
pomohli zmateným a popáleným 
lidem, kteří byli v bytě. Následně 
už se do akce zapojili také hasiči 
a přijela záchranná služba. 

Vedení břeclavské radnice 
oba APK ocenila za jejich obě-

tavou práci a okamžitou reakci, 
kdy bez zaváhání vyrazili přímo 
do místa výbuchu. Po cestě při-
tom ještě pomáhali koordinovat 
evakuaci obyvatel okolních bytů. 
„Pánové prokázali velkou odva-
hu, která si zaslouží ocenění. Ne-
tušili, co se stalo, co je tam může 
čekat a počínali si jako profesio-
nálové. S nástupem APK do břec-
lavských ulic jsme celkově velmi 
spokojeni. Kromě vyloučených 
lokalit pomáhají také na jiných 
místech, třeba u základních škol. 
V létě je neocenitelná například 
jejich přítomnost na břeclav-
ském koupališti, ale i v dalších 
částech města,“ pochvalují si 
spolupráci s APK starosta Svato-
pluk Pěček s místostarosty Ja-
kubem Matuškou a Richardem 
Zemánkem. 

„Projekt APK se osvědčil dlou-
hodobě. Příští rok to bude 10 let, 
kdy asistenti poprvé vkročili do 
břeclavských ulic. Jedná se vždy 
o časově omezený projekt, který 
je potřeba obnovit. Příští rok pro-
to určitě požádáme o APK zno-
vu a věříme, že opět uspějeme,“ 
doplnil velitel městské policie 
v Břeclavi Stanislav Hrdlička.  

(dav)

Radnice ocenila dobrovolníky

Na nic nečekali, vykopli dveře  
a pomáhali koordinovat situaci

Břeclav pozvala hrdiny z první linie do oblak
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Havarijní stav více než sto-
leté kanalizační stoky v Břecla-
vi na ulici 17. listopadu uzavře 
v několika etapách úsek pro au-
tomobilovou dopravu. Inves-
tor akce, společnost Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s., (VaK), 
je v zájmu bezpečnosti nucena 
opravit kanalizaci, která podle 
kamerových zkoušek po více 
než sto letech dosloužila. Vli-
vem koroze došlo k narušení 
statiky původního betonového 
pláště a extrémní námaha ze sil-
niční dopravy by mohla zname-
nat zhroucení a propad vozovky. 

Podle VaK je potřeba vyměnit 
celou poškozenou část stoky od 
kulturního domu a Komenské-
ho nábřeží na ulici 17. listopadu 
ke kostelu Sv. Václava, proto do-

jde k postupnému uzavírání čás-
tí ul. 17. listopadu pro veřejnou 
silniční dopravu. Přístup a pohyb 
pro pěší a cyklisty bude zachován, 
stejně jako příjezd pro záchranné 
složky IZS.  

Stavba bude realizována ve 
čtyřech etapách od začátku srp-
na. Dokončení opravy kanalizace 
a zprovoznění stavbou dotčených 
ulic je plánováno do konce listopa-
du 2020. K pokládce finální vrstvy 
komunikace se VaK vrátí na jaře 
2021. 

„Pro občany to bude náročné 
období, protože se jedná o jednu 
k páteřních komunikací města. 
Nejsme sice ti, kdo se do opra-
vy pouští, ale cítíme povinnost 
lidem situaci co nejvíc ulehčit. 
Proto jsme pro řidiče nově připra-

vili zdarma parkování za Domem 
školství a za kulturákem. I nadále 
je možné parkovat zdarma také 
v areálu bývalého cukrovaru,“ říká 
starosta města Svatopluk Pěček. 
„Za klíčové považuji, že se nám 
podařilo přesvědčit ředitelství sil-
nic a dálnic, aby odložilo plánova-
nou opravu a uzavírku v Poštorné 
na ulici Hlavní až na příští rok,“ do-
dává starosta. Tímto rozhodnutím 
nedojde do konce roku 2020 k dal-
ším uzavírkám na nejvíce vytíže-
ných komunikacích města.

S uzávěrami souvisí také změ-
ny v trasách MHD v Břeclavi, přesu-
ny některých zastávek autobusů 
a náhradní objízdné trasy pro ři-
diče automobilů. O konkrétních 
změnách budou občané informo-
váni prostřednictvím webových 

a facebookových stránek města, 
provozovatelem MHD v Břeclavi, 
speciálním dopravním značením 
objízdných tras na území města 
nebo velkoplošnými panely a ta-
bulemi.

„Věříme, že VaK udělá jako in-
vestor vše, aby co nejrychleji zvlá-
dl potřebné opravy havárie, které 
jsou podmínkou bezpečnosti pro-
vozu. Rozhodně nechceme, aby se 
opakovala situace z roku 2018, kdy 
se propadla vozovka na Komen-
ského nábřeží mezi kulturákem 
a mostem přes řeku Dyji. Chceme 
mít ve městě kvalitní kanalizaci, 
která bude občanům sloužit zase 
aspoň sto let. Ta původní, kterou je 
třeba opravit, byla totiž vybudová-
na v roce 1910,“ doplňuje starosta 
Pěček.  (jp)

Do Břeclavi v červenci zaví-
tal ministr životního prostředí 
Richard Brabec. A to zejména 
proto, aby s místními starosty, 
zástupci Agentury ochrany pří-
rody a krajiny ČR (AOPK) a poté 
i zástupci Lesů ČR prodisku-
toval možnosti ochrany příro-
dy v oblasti Soutoku. „Debaty 
o tom, jaká je dnes funkce lesů, 
probíhají po celé republice. Dřív 
to bylo jednoduché. V lesích se 
zkrátka hospodařilo. Funkce lesa 
se ale lety postupně mění. Je pro-
to nutné dívat se na les z vícero 
pohledů. Je potřeba hledat kom-
promisy i určité kompenzace z po-
hledu ochrany přírody, ale také 
hospodařících lesníků. Právě proto 
jsem si přijel vyslechnout místní. 
Naším cílem je rozhodovat právě 
i na základě názorů místních, ni-
koliv něco nařídit z Prahy bez toho, 
abychom věc probrali se zástupci 
lidí, kterých se to bezprostředně 
týká,“ vysvětlil ministr.

„Myslím, že všichni víme, že pří-
rodu Soutoku je potřeba nějakým 
způsobem chránit. Velmi mě těší, 
že si pan ministr udělal čas a přijel 
celou věc diskutovat do Břeclavi 
osobně. Otázka ochrany Soutoku 
už se za roky stala evergreenem 
a věřím, že brzy dojde k vzájem-

né dohodě. Snad také proto, že 
i město Břeclav v posledním roce 
intenzivně diskutuje o možnos-
tech ochrany Soutoku se zástupci 
Lesů ČR, AOPK i se starosty okol-
ních obcí,“ řekl břeclavský starosta 
Svatopluk Pěček.

V přípravě jsou zatím kompro-
misní maloplošná chráněná území 
v oblasti tzv. Moravské Amazonie. 
Ta by přitom ochránila asi třetinu 
této lokality. AOPK také vypracu-
je socio-ekonomickou studii, která 
ukáže také dopady maloplošných 
chráněných území i CHKO na obce 
a obyvatele, ale také na lokalitu 
samotnou.

Břeclavský místostarosta Ja-
kub Matuška přitom už dříve uvedl, 
že by Břeclav větší ochranu úze-
mí právě 
prostřed-
nict vím 
C H K O 
uvítala . 
„Tato va-
rianta by 
m o h l a 
genero-
vat nové 
p ř í l e ž i -
tosti v turi-
stickém 
r u c h u , 

ale také vytvořit dobrou regionál-
ní značku, podpořit rozmanitost 
zaměstnanosti, což právě o sou-

stavě maloplošných chráněných 
území neplatí,“ doplnil místosta-
rosta.  (dav)

Autocentrum 
BORA s.r.o.

Nabízí: ekologickou likvidaci  
autovraků, osobních a nákladních  

vozidel, traktorů a motorek. 

Odtah + protokol o likvidaci zdarma.  
Platí stále. 

Tel.: 777 225 960, 603 103 874

Samosběr rakytníku 
Moravský Žižkov

29. 8., 5. 9., 12. 9. 

cena 50 Kč/kg

Objednávky na tel. 733 198 494

Opravy havarijního stavu kanalizace 
zkomplikují provoz v centru města

Jak chránit Soutok. Ministr životního 
prostředí přijel diskutovat do Břeclavi
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Svět kolem nás se pomalu do-
stává do stavu, kdy jsme se nauči-
li žít s pojmem Covid-19. Umíme 
zacházet s mimořádnými opatře-
ními a není pro nás složité v pří-
padě problému opět nasadit 
ochranné prostředky. Každý den 
sleduji zprávy našich spoluobča-
nů na sociálních sítích a všímám 
si, že se život v našem městě změ-
nil ve vztahu občan vs. vedení 
města na neosobní komunikaci 
s tiskovým mluvčím. To, že máme 
nějaké vedení města zjišťujeme 
z napsaných zpráv a sem tam, 
když někdo navštíví radnici, tak 
z fotky starosty a místostaros-
tů s hostem. Pan místostarosta 
Matuška říká, že se nepotřebu-

je zviditelňovat, ale občané by 
stáli o to, své představitele vidět, 
jak se o naše město starají, že byl 
někdo položit kytici k památníku 
v den 75. výročí osvobození naší 
země, a že na to naši představite-
lé nezapomněli. 

Jelikož mně někdy připadá, 
že do minulosti se vedení vrací 
jen v momentu, kdy hledá chyby 
na svých předchůdcích, vytváří 
nová byrokratická pravidla a ztrá-
cí čas, který by měli věnovat sou-
časné práci. Velké ekonomické 
úspory v provozu města se dotý-
kají hlavně občanů, ať už napří-
klad uzavřené veřejné záchody, 
nebo nezájem o snížení poplat-
ků např. z pronájmu veřejného 

prostranství či z ubytování, kte-
ré by mohly podnikatelům uleh-
čit. Jsou to částky, které někomu 
pomůžou a městu už tak neublí-
ží, ale, co mi vadí, je, že v obdo-
bí ekonomické krize a hledání 
úspor byly peníze na odměny pro 
vedoucí městských organizací, 
které nebyly v řádech jednotek 
tisíc, ale desítek a stovek. A bylo 
by minimálně čestné jejich výši 
dát spíš symbolickou v této době. 
Takže, kde je to naše transparent-
ní nadšené mladé vedení města, 
které hlásalo čistotu a férovost. 
O nepříjemnostech nemluví, 
jen o těch cizích, na zastupitel-
stvu vždy odpoví, „pracujeme na 
tom a vyřešíme to později“. Proč 

máme jako město šetřit na služ-
bách pro občany, když nás spous-
ty opakovaných studií a projektů, 
končících v šuplíku, stojí statisí-
ce. Třídění odpadu jako projekt 
stálo již přes milion. Nechají se 
pochválit za krásnou kvetoucí 
ulici J. Palacha, ale že květináče 
odvezli z jiných ulic, kde zůstal 
jen beton, to nikdo nevidí. Pro-
stě mi chybí od vedení města ta 
obyčejná každodenní komunika-
ce, lidskost, osobní účast a hlav-
ně koncepce v podpoře občanů 
a života našeho města. Všem na-
šim občanům přeji krásné léto 
ve zdraví.

Olga Kelemenová,
zastupitelka města za ProRegion

/Uveřejňujeme reakci na pří-
spěvek místostarosty Jakuba Ma-
tušky z Radnice č. 3/2020, str. 7, 
která nemohla být uveřejněna 
v č. 4/2020. Dubnové číslo nevy-
šlo z důvodu nastalé koronaviro-
vé situace./

Rok upozorňuji na problém, 
který se blíží s přibližující se pře-
stavbou předprostoru před vla-
kovým nádražím. Bc. Matuška 
v reakci uvádí, že plané výkři-
ky nemá moc rád a situaci chce 
řešit novou organizací dopravy 
v přilehlých ulicích, dohodami 
se státními a soukromými sub-
jekty a studií výstavby parkovací-
ho domu. Já tvrdím, že výstavba 
parkovacího domu je jediný způ-

sob, jak zajistit nezavlékání dal-
ší dopravy do ulic se zástavbou 
rodinnými domy. Upozorňuji na 
to, že jejich majitelé nebudou mít 
kde zaparkovat svá vozidla. Kam 
se celá záležitost za rok posu-
nula? Přeorganizování dopravy 
nevyřeší parkování vozidel lidí 
cestujících vlakem. Sotva zajistí 
parkování pro majitele přilehlých 
rodinných domů. Dále neřeší 
vzdálenost nádraží – parkující 
vozidlo. O údajných dohodách 
Bc. Matuška nic konkrétního ne-
uvádí, proto se tento argument 
těžko posuzuje. K parkovacímu 
domu existuje skica. Dle mého 
odborného názoru je kapacitně 
poddimenzovaný, konstrukč-

ně nevhodně řešený s vysoký-
mi provozní náklady na ochranu 
ocelové konstrukce. Je vidět sna-
ha o minimální cenu. Myslím si, 
že město není tak bohaté, aby si 
mohlo dovolit pořizovat nedoko-
nalé stavby. To co se uspoří při 
výstavbě, několikanásobně pře-
výší následné provozní výdaje. 
Bylo by rozumné nejprve posta-
vit parkovací dům a teprve poté 
začít upravovat přednádraží a cy-
klostezku na ulici Sady 28. října, 
protože výstavba parkovacího 
domu si vyžádá dočasné přesu-
nutí cca 90 vozidel. To je veliká 
komplikace. Ke zbývajícím po-
známkám Bc. Matušky uvedu, že 
pokud jsem kapitánem lodi, nej-

prve ucpávám díry v jejím trupu, 
pak opravím kormidlo a plachty 
a nakonec lakuji stěžně. Převe-
deno do reálu – Poštorná potře-
buje opravit ulici Fučíkovu a ne 
prostor před školou vedle kos-
tela, senioři potřebují DPS Hájo-
vou a ne nový zámek, a centrum 
sociálních služeb je vyšší priori-
ta než dětská skupina (Břeclavi 
chybí centrum duševního zdra-
ví!). Pokud jde o strukturu a roz-
sah investic ve volebním období 
2014–2018, odkazuji pro jejich 
veliké množství na Výroční zprá-
vy města.

Ing. Jaroslav Válka,
zastupitel města za ČSSD

Život kolem nás

Kritika parkování před nádražím není planým výkřikem

Příspěvky zastupitelských klubů

Procvičit montáž protipo-
vodňových stěn a ověřit jejich 
funkčnost – to byly hlavní cíle let-
níhocvičení dobrovolných hasičů. 
Na dvoře radnice postupně vy-
rostlo čtrnáct protipovodňových 
stěn, které má město v současné 
době k dispozici. Hasiči odvedli 
navzdory nepříznivému počasí 
výbornou práci a prokázali, že v 
případě potřeby jsou připraveni 
rychle zasáhnout a ochránit ži-
voty a majetky Břeclavanů, což 

na místě ocenil i starosta města 
Svatopluk Pěček.

Mobilní stěny se v Břeclavi 
osvědčily už při poslední velké 
vodě v roce 2006. Jejich výho-
dou oproti klasickým pytlům s 
pískem je snadná přeprava a rych-
lá montáž. Ta trvá řádově desítky 
minut, zatímco příprava srovna-
telně velké zábrany z pytlů by 
trvala hodiny a bylo by na ni po-
třeba nesrovnatelně více pracov-
níků.  (juh)

Protipovodňové stěny jsou připraveny
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Břeclavský starosta 
Svatopluk Pěček spo-
lečně s náměstkem 
hejtmana Jihomorav-
ského kraje Romanem 
Hanákem, místosta-
rostou Jakubem Ma-
tuškou a zástupci IDS 
JMK v červenci otevřel 
v břeclavské nádražní 
budově Kontaktní centrum In-
tegrovaného dopravního sys-
tému Jihomoravského kraje 
(IDS JMK). Mimo krajské Brno se 
tak jedná zatím o jediné kontakt-
ní centrum v rámci jižní Moravy. 
Pracovníci centra příchozím po-
skytnou informace týkající se regi-
onální veřejné dopravy, pomohou 
se zjištěním spojů, ale také zajistí 
například servis a pomoc s elekt-
ronickými jízdenkami koupenými 
v e-shopu IDS JMK a s jízdenkami 
placenými bankovní kartou.

Otevření kontaktního centra 
souvisí se změnami při platbách 
v autobusech veřejné dopravy 
v Břeclavi, kde bude nově mož-
né použít bankovní kartu, kterou 
cestující zaplatí za jízdenku přímo 
u řidiče autobusu už od 15. srpna 
2020. A to díky novým terminálům 
pro placení jízdného. Kartu jedno-
duše přiložíte k terminálu a peníze 
za jízdné se automaticky odečtou 
z vašeho účtu. Za jízdenku kou-
penou bankovní kartou v autobu-
se zaplatí cestující 10,- Kč. Pokud 

bude platit hotovostí, zaplatí stej-
ně jako dnes 20,- Kč.

Karty společnosti BORS bu-
dou moci cestující používat do 
30. června 2021, kdy skončí vy-
jednané přechodné období pro 
souběžné fungování obou systé-
mů. Po tomto datu se bude v MHD 
v Břeclavi jezdit pouze s elektro-
nickými jízdenkami. Tzv. peněžen-
ky, které slouží pro jednorázové 
cesty, bude možné nabíjet do kon-
ce ledna 2021. Platba v hotovosti 
u řidiče zůstává zachována i do 
budoucna.

„Chceme, aby obyvatelé použí-
vali hromadnou dopravu co nejčas-
těji a auta nechávali doma, pokud 
to jde. Moderní systém má určitě 
své výhody, ale pro nás je hlavně 
důležité, aby změna proběhla hlad-
ce a přinesla cestujícím větší kom-
fort. Věříme, že IDS JMK vychytá 
všechny mouchy a s pomocí Jiho-
moravského kraje bude přechod na 
nový systém placení bezbolestný,“ 
řekl místostarosta Břeclavi Jakub 
Matuška.  (jp, foto dav)

Opilý vandal zničil loni před vánoč-
ními svátky sousoší s křížem, které 
léta stálo v Poštorné na křižovatce 
ulic Osvobození, Hraniční a J. Skácela. 
Vandal byl díky kamerovému systému 
rychle vypátrán, ale Sousoší Nejsvě-
tější trojice to Poštorné nevrátí.

Proto se chce vedení města zeptat 
občanů, jestli jim na tomto místě sou-
soší s křížem chybí, případně jak by 
byli ochotni se na jeho obnově podílet. 

Sdělte nám v krátké anketě, jak byste si představovali další řešení:

1. Mělo by být Sousoší s křížem vráceno na původní místo?     
 ANO   NE

2. Mělo by sousoší vypadat stejně nebo si umíte představit 
třeba modernější výtvarné pojetí?
 ANO, stejné  NE, něco jiného

3. Byli byste ochotni podílet se na obnově sousoší vlastním 
finančním příspěvkem v případě, že by byla vyhlášena ve-
řejná sbírka?
 ANO    NE

„Rozhodli jsme se zeptat poštorenských i dalších břeclavských ob-
čanů, jestli stojí o obnovu sousoší, případně v jaké podobě. Chceme 
také zjistit, jestli by se občané chtěli finančně podílet na této akci tře-
ba formou veřejné sbírky, abychom případnou obnovu mohli zaplatit 
společně,“ říká místostarosta města Richard Zemánek. S prosbou o fi-
nanční pomoc by mohly veřejnost oslovit místní spolky nebo sdružení 
a město by k vybrané částce přispělo ze svých finančních prostředků.

Odpovědi na anketu můžete zasílat:
– mailem na anketa@breclav.eu, předmět: Poštorná,
– elektronicky vyplnit anketu můžete na  

https://1url.cz/@anketasousosi
– písemně můžete anketu odevzdat v podatelně městského úřadu,
– písemně adresu Městského úřadu, nám. T.G.M.

Jihomoravský kraj chystá 
v Břeclavi změny v placení MHD

Zničené sousoší:  
Vyjádřete se v anketě

Vodovody a kanalizace Břeclav 
instalovaly po domluvě s břeclav-
skou radnicí mlžítko na pěší zónu, 
které osvěží zvláště v těchto par-
ných dnech, kdy se u něj zastaví 
stovky lidí denně. „Jemný rosol, 
tedy mlha, kterou zařízení vy-
pouští, navíc velmi šetří spotřebu 
vody. Při parném dni zaměstnanci 
VaK mlžítko ráno pustí a večer vy-
pnou. Přesto, že se u něj obyvate-
lé v tropických teplotách osvěžují 
prakticky pořád, je ještě v řešení, 
aby si mlžítko mohli vypínat a za-
pínat sami lidé. V případě pokra-
čujících tropických teplot chceme 
instalovat „samoobslužná“ mlžít-
ka, kdy si lidé budou moci mlhu 
zapnout a vypnout otočným ven-
tilem, také na další místa ve měs-
tě,“ vysvětlil břeclavský starosta 
Svatopluk Pěček.  (dav)

Nová mlžítka Břeclavany v horku osvěží
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Rovných sto let oslavila v uplynulých týdnech paní Matylda Künst-
lerová. K tomuto mimořádnému jubileu jí v červnu přišel poblahopřát 
i starosta Břeclavi Svatopluk Pěček.

„Překvapilo mě, jak je paní Künstlerová navzdory svému vysoké-
mu věku neuvěřitelně vitální, dokáže se o sebe postarat, má zájem 
o zajímavé filmy a pěkné písničky v televizi,“ vysekl jubilantce poklo-
nu starosta města.

Paní Künstlerová je rodačkou z Přibic, její manžel pocházel z Hané 
a protože pracoval na dráze, dostali v roce 1952 byt v Břeclavi. Třicet let, 
až do odchodu do penze, pracovala v oděvním závodě Šohaj a s jehlou 
a nití si poradila i ve vysokém věku. I pana starostu přivítala v halence, 
kterou si sama ušila.  (juh)

Už 50 let uplynulo od kněžského svěcení dlouholetého břeclav-
ského faráře Josefa Ondráčka, který i v pokročilém věku nyní slouží 
v Břeclavi jako výpomocný duchovní. Farářem v Břeclavi byl přitom On-
dráček od roku 1979 do roku 2017. Vedení města právě díky význam-
nému výročí od svěcení na kněze pozvalo břeclavského duchovního 
na radnici, kde spolu probrali množství zajímavých témat. Mimo jiné 
také stavbu břeclavského kostela sv. Václava, na jehož vybudování 
před třiceti lety sháněl peníze také Josef Ondráček. Stavbu, která teh-
dy stála přes 30 milionů korun, pomáhali významně financovat také 
Věřící z Itálie, Rakouska a Německa. Největší ze tří kostelních zvonů 
věnovali Italové ze Soave, další zvon manželé Dohnalovi z USA. Třetí 
zvon je od břeclavských farníků.  (dav)

Břeclavanka oslavila stovku 50 let od svěcení 
břeclavského faráře

Dvacítku syslů obecných z br-
něnské ZOO vypustili v červenci 
pracovníci Agentury ochrany pří-
rody a krajiny ČR (AOPK) na plochu 
břeclavského letiště do části, která 
není využívaná pro provoz letadel. 
K několika málo jedincům, kte-
ří se na ploše letiště vyskytovali, 
tak přibyli noví nájemníci. Právě 
letiště jsou totiž podle odborníků 
ideálním místem pro vysazová-
ní syslů, kteří ještě po druhé svě-
tové válce byli označováni jako 
zemědělští škůdci. V posledních 
desetiletích se však z běžně vy-
skytujícího se sysla stal kriticky 
ohrožený druh. „Při provozu letiště 
kolonie syslů nikterak nepřekáží. 
Je mimo dráhy a tak tu můžeme 

bez problému fungovat v symbió-
ze,“ usmívá se Libor Babák z břec-
lavského Aeroklubu. 

Informaci o vypouštění syslů 
přivítal i břeclavský starosta Svato-
pluk Pěček. „Těší mě, že pracovníci 
AOPK vyhodnotili lokalitu břec-
lavského letiště jako jednu z nej-
vhodnějších pro vysazení kriticky 
ohroženého druhu. Když břeclav-
skou radnici požádali o souhlas 
s umístěním, vyšli jsme jim pro-
to okamžitě vstříc. Podle AOPK 
byla kolonie na břeclavském leti-
šti na hraně existence. Věřím, že se 
u nás bude novým kouskům dařit,“ 
uvedl starosta s tím, že v dalších 
letech je možné další posilování 
syslí kolonie v Břeclavi.   (dav)

Po téměř devíti měsících se 
slepice z největšího břeclavské-
ho sídliště Na Valtické přestěhova-
ly do nového působiště v Jílovém 
u Prahy. „Skoro nikdo nevěřil, že 
slepice na sídlišti přežijí, ale opak 
je pravdou. Bezmála devět měsí-
ců provozu biotejneru se slepice-
mi ukázalo, že kuchyňské zbytky 
chtějí třídit také obyvatelé na síd-
lišti,“ zdůraznil místostarosta Břec-
lavi Jakub Matuška.

„Chtěli jsme tímto projektem 
zpopularizovat téma zpracování 
bioodpadu a jeho třídění, a mů-
žeme říct, že slepice zafungo-
valy jako správný marketingový 
nástroj, který lidem ukázal cestu. 

Rodiče s malými dětmi nebo star-
ší obyvatelé si zvykli nosit zbytky 
z kuchyní do biotejneru, a to byl 
náš cíl,“ upřesňuje Matuška. Biotej-
ner na kuchyňské zbytky na sídlišti 
Na Valtické zůstává.  (jp, foto dav)

Kriticky ohrožení sysli našli 
nový domov v Břeclavi Slepice s biotejnerem  

na sídlišti zafungovaly
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Průzkum názorů občanů města Břeclavi 

PROČ SE ZAPOJIT? 

Město Břeclav připravuje aktualizaci Strategického plánu rozvoje města. Tento základní rozvojový dokument 
slouží ke stanovení hlavních rozvojových směrů města. Jako občané našeho města máte nyní možnost zapojit 
se do přípravy  tohoto dokumentu svým názorem a zkušenostmi. Anketa  je anonymní. Dovolujeme si Vás 
proto požádat o vyplnění následujícího dotazníku, který má  identifikovat největší problémy, které Vás ve 
městě trápí, a příležitosti pro zlepšení kvality života v našem městě. 

JAK VYPLNIT A KDE ODEVZDAT? 

Dotazník můžete vyplnit prostřednictvím elektronického formuláře na https://1url.cz/@pruzkumbv, nebo jej 
vytrhnout z Radnice a vyplněný odevzdat do 15. 9. na podatelnu ve vestibulu Městského úřadu Břeclav.  

I. IDENTIFIKACE RESPONDENTA

1. Ve které části města bydlíte? 
☐  Břeclav 
☐  Stará Břeclav 
☐  Poštorná 
☐  Charvátská Nová Ves 

2. Pohlaví 
☐  Muž 
☐  Žena 

3. Věk 
☐  Do 18 let 
☐  19‐35 let 
☐  36‐50 let 
☐  51‐65 let 
☐  66 a více let 

4. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
☐  základní 
☐  střední bez maturity/vyučen 
☐  střední s maturitou 
☐  vyšší odborné vzdělání 
☐  vysokoškolské 

5. Jaký je Váš současný pracovní stav? 
☐  zaměstnanec 
☐  podnikatel 
☐  student 
☐  pobírám starobní/invalidní důchod 
☐  nezaměstnaný (otázku č. 9 nevyplňujete) 
☐  jiné (např. rodičovská dovolená) 
 
 

6. Jak dlouho žijete v Břeclavi? 
☐  Méně než 5 let 
☐  5‐9 let 
☐  10‐24 let 
☐  25 a více let 

7. Trvalé bydliště v Břeclavi 
☐  Mám 
☐  Nemám 

8. Bydlím 
☐  byt 
☐  rodinný dům 
☐  jiné (např. ubytovna) 

9. Kde pracuji (lokalita) 
☐  v Břeclavi 
Za prací dojíždím: 
  ☐  1‐10 km 
  ☐  10‐30 km 
  ☐  30‐70 km 

10. Zajímáte se o dění ve městě? 
☐  Ano, zajímám se 
☐  Ano, zajímám se a aktivně se i angažuji 
☐  Ne 

11. Jaké prostředky Vám pomáhají sledovat dění 
ve městě? (Zaškrtněte jednu nebo více 
odpovědí.) 
☐  úřední deska 
☐  městské internetové stránky 
☐  zpravodaj Radnice 
☐  Mobilní Rozhlas 
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☐  facebookový profil města 
☐  zasedání zastupitelstva města 
☐  osobní komunikace se zástupci města či 
  pracovníky městského úřadu 

☐  plakátové plochy 
☐  kabelová televize BV1 
☐  žádné prostředky nevyužívám 
☐  jiné: ………………………………………………………. 

II. SPOKOJENOST OBČANA 

Známkujete od 1 do 4 (1 – velmi dobře/ano, 2 – spíše dobře/spíše ano, 3 – spíše špatně/spíše ne, 4 – velmi 
špatně/ne). 

12. Jak se Vám v Břeclavi žije? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

 

13. Uveďte jednu až tři věci, které z pohledu kvality života ve městě hodnotíte KLADNĚ. (Kvalitu života lidé 
obvykle posuzují podle dostupnosti zdravotní péče, pracovních příležitostí v místě, dostupnosti služeb, množství 
zeleně a relaxačních zón ve městě, apod.) 
I.  ………………………………………………………………………. 
II.  ………………………………………………………………………. 
III.  ………………………………………………………………………. 

14. Uveďte jednu až tři věci, které z pohledu kvality života ve městě hodnotíte ZÁPORNĚ. 
I.  ………………………………………………………………………. 
II.  ………………………………………………………………………. 
III.  ………………………………………………………………………. 

15. Jakými oblastmi rozvoje by se měla Břeclav podle Vašeho názoru primárně zabývat? 
I.  ………………………………………………………………………. 
II.  ………………………………………………………………………. 
III.  ………………………………………………………………………. 

16. Uvažoval/a jste někdy, že se z Břeclavi odstěhujete? Pokud ano, prosím uveďte důvod. 
☐  Ne 
☐  Ano, z důvodu: …………………………………………………………………………………………………………………………. 

III. VEŘEJNÉ SLUŽBY A SPRÁVA MĚSTA 

17. Jak hodnotíte kvalitu (odbornost, úspěšnost atp.) správy, řízení a rozvoje města? 

    1  2  3  4 

Ze strany volených zástupců města (starosta, zastupitelstvo)    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Ze strany městského úřadu (zaměstnanci úřadu)      ☐  ☐  ☐  ☐ 

18. Jak hodnotíte kvalitu péče o životní prostředí a veřejná prostranství? 

    1  2  3  4 

Péče o veřejné plochy (čistota a údržba)        ☐  ☐  ☐  ☐ 

Péče o veřejnou zeleň (výsadba a údržba)        ☐  ☐  ☐  ☐ 
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I.  ………………………………………………………………………. 
II.  ………………………………………………………………………. 
III.  ………………………………………………………………………. 
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III.  ………………………………………………………………………. 
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    1  2  3  4 
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    1  2  3  4 
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Péče o veřejnou zeleň (výsadba a údržba)        ☐  ☐  ☐  ☐ 
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    1  2  3  4 

Rozsah veřejných ploch (parků)           ☐  ☐  ☐  ☐ 

Čistota a vzhled místa, kde bydlím          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Míra hlučnosti                ☐  ☐  ☐  ☐ 

Separace a svoz odpadu            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Kvalita ovzduší                ☐  ☐  ☐  ☐ 

19. Jak hodnotíte kvalitu fungování technických služeb města? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

20. Cítíte se ve městě bezpečně z hlediska osobní bezpečnosti? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Jaké lokality ve městě považujete z hlediska osobní bezpečnosti za problematické a proč? 

 

 

 

21. Jak hodnotíte úroveň, kvalitu a způsob zajišťování bezpečnosti ve městě? 

    1  2  3  4 

Zabezpečení klidu a pořádku ve městě          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Činnost Policie ČR              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Činnost městské policie             ☐  ☐  ☐  ☐ 

Činnost hasičské jednotky            ☐  ☐  ☐  ☐ 

IV. ŽIVOT VE MĚSTĚ 

22. Je podle Vás bydlení z hlediska finanční dostupnosti a kapacity ve městě dosažitelné? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Prostor pro Váš komentář 
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23. Jak hodnotíte příležitosti pro podnikání ve městě? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

24. Ohodnoťte jednotlivé faktory pro podnikání ve městě. 

    1  2  3  4 

Geografická poloha města            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Služby veřejného sektoru            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost budov/prostor k podnikání          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost pozemků k podnikání          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technická infrastruktura            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dopravní infrastruktura             ☐  ☐  ☐  ☐ 

Kvalita pracovní síly              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost pracovní síly            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

25. Jaká je podle Vás dostupnost a nabídka pracovních příležitostí ve městě? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

26. Jaké typy pracovních příležitostí ve městě chybí? 
Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

27. Jak hodnotíte dostupnost a kvalitu služeb ve městě? 

    1  2  3  4 

Možnosti nakupování – POTRAVINY          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Možnosti nakupování – NEPOTRAVINÁŘSKÉ zboží      ☐  ☐  ☐  ☐ 

Služby (vč. např. drobných řemeslníků)          ☐  ☐  ☐  ☐ 
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28. Jaké obchody a služby ve městě podle Vás chybí? 
Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

29. Jak hodnotíte kulturní a společenské vyžití ve městě? 

    1  2  3  4 

Počet kulturních a společenských akcí          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Kvalita kulturních a společenských akcí          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Spolková činnost              ☐  ☐  ☐  ☐ 

30. Jaké typy kulturních a společenských akcí ve městě chybí? 
Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

31. Jak hodnotíte možnosti aktivního trávení volného času a sportovní vyžití ve městě? 

    1  2  3  4 

Dostupnost sportovního zázemí           ☐  ☐  ☐  ☐ 

Kvalita vybavení sportovišť a jejich technický stav      ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost dětských hřišť            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Kvalita vybavení dětských hřišť a jejich technický stav      ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost míst pro relaxaci a odpočinek        ☐  ☐  ☐  ☐ 

32. Jaká sportoviště nebo místa pro trávení volného času ve městě chybí? 
Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

33. Jak hodnotíte kvalitu a dostupnost sociální a zdravotní péče ve městě? 

    1  2  3  4 

Praktičtí lékaři                ☐  ☐  ☐  ☐ 

Pediatři                 ☐  ☐  ☐  ☐ 

Specializované lékařské obory            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Zubařské ordinace              ☐  ☐  ☐  ☐ 
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    1  2  3  4 

Fyzioterapie, rehabilitace            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Lékárny                 ☐  ☐  ☐  ☐ 

Pečovatelská služba              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Domov seniorů               ☐  ☐  ☐  ☐ 

Sociální služby – pomoc v životních situacích        ☐  ☐  ☐  ☐ 

34. Jaké sociální a zdravotní služby Vám ve městě chybí? 
Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

35. Jak hodnotíte fungování organizací předškolního a školního vzdělávání ve městě? 

    1  2  3  4 

Mateřské školy                ☐  ☐  ☐  ☐ 

Základní školy                ☐  ☐  ☐  ☐ 

Střední školy                ☐  ☐  ☐  ☐ 

Základní umělecká škola            ☐  ☐  ☐  ☐ 

36. Je situace v oblasti cestovního ruchu a turismu ve městě vyhovující (počty návštěvníků, dopad na 
život obyvatel města)? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

37. Jak Vás případně omezuje cestovní ruch? Co pozitivního Vám případně přináší? 
Prostor pro Váš komentář 

 

 

 

V. INFRASTRUKTURA 

38. Vyberte JEDEN investiční projekt, který by podle Vás měl mít největší prioritu? 
☐  Bydlení pro seniory 
☐  Lokalita cukrovaru 
☐  Rekonstrukce a doplňování infrastruktury pro pěší a cyklisty 
☐  Rekonstrukce krytého bazénu a venkovního koupaliště 
☐  Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě 
☐  Rekonstrukce zámku 
☐  Rekonstrukce zimního stadionu 
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☐  Revitalizace prostoru přednádraží 
☐  Revitalizace sídlišť 
☐  Parkovací dům 
☐  Jiné: …………………………………………………………………………………………… 

39. Jaké využití navrhujete pro objekt zámku? 
☐  Turistické informační centrum 
☐  Muzeum 
☐  Hotel 
☐  Restaurace 
☐  Jiné: …………………………………………………………………………………………… 

40. Jak hodnotíte funkčnost a stav technické a dopravní infrastruktury ve městě? 

    1  2  3  4 

Technický stav místních komunikací          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav chodníků            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav cyklostezek a cyklopruhů        ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav parkovišť            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav městského mobiliáře (lavičky, čekárny atd.)    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav veřejného osvětlení          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav „zelené infrastruktury“ (stromy, keře atp.)    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav vodovodu a kanalizace          ☐  ☐  ☐  ☐ 

41. Je současná dopravní situace ve městě vyhovující a udržitelná? 

    1  2  3  4 

Hustota dopravy              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Průjezdnost dopravy              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Bezpečnost dopravy              ☐  ☐  ☐  ☐ 

42. Je současná situace parkování ve městě vyhovující a udržitelná z hlediska kapacity a umístění? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

43. Jste spokojeni s obslužností autobusové dopravy? 

    1  2  3  4 

Z celkového pohledu              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Městská hromadná doprava            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost okolních měst a obcí          ☐  ☐  ☐  ☐ 

☐ Autobusové dopravy nevyužívám 
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☐  Revitalizace prostoru přednádraží 
☐  Revitalizace sídlišť 
☐  Parkovací dům 
☐  Jiné: …………………………………………………………………………………………… 

39. Jaké využití navrhujete pro objekt zámku? 
☐  Turistické informační centrum 
☐  Muzeum 
☐  Hotel 
☐  Restaurace 
☐  Jiné: …………………………………………………………………………………………… 

40. Jak hodnotíte funkčnost a stav technické a dopravní infrastruktury ve městě? 

    1  2  3  4 

Technický stav místních komunikací          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav chodníků            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav cyklostezek a cyklopruhů        ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav parkovišť            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav městského mobiliáře (lavičky, čekárny atd.)    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav veřejného osvětlení          ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav „zelené infrastruktury“ (stromy, keře atp.)    ☐  ☐  ☐  ☐ 

Technický stav vodovodu a kanalizace          ☐  ☐  ☐  ☐ 

41. Je současná dopravní situace ve městě vyhovující a udržitelná? 

    1  2  3  4 

Hustota dopravy              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Průjezdnost dopravy              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Bezpečnost dopravy              ☐  ☐  ☐  ☐ 

42. Je současná situace parkování ve městě vyhovující a udržitelná z hlediska kapacity a umístění? 

    1  2  3  4 

                    ☐  ☐  ☐  ☐ 

43. Jste spokojeni s obslužností autobusové dopravy? 

    1  2  3  4 

Z celkového pohledu              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Městská hromadná doprava            ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost okolních měst a obcí          ☐  ☐  ☐  ☐ 

☐ Autobusové dopravy nevyužívám 
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44. Jste spokojeni s vlakovými spoji? 

    1  2  3  4 

Z celkového pohledu              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost okolních měst a obcí          ☐  ☐  ☐  ☐ 

☐ Vlakové dopravy nevyužívám 

 

 
 

Děkujeme za Váš čas věnovaný vyplnění dotazníku! 

 
8 

44. Jste spokojeni s vlakovými spoji? 

    1  2  3  4 

Z celkového pohledu              ☐  ☐  ☐  ☐ 

Dostupnost okolních měst a obcí          ☐  ☐  ☐  ☐ 

☐ Vlakové dopravy nevyužívám 

 

 
 

Děkujeme za Váš čas věnovaný vyplnění dotazníku! 

Lidé se dohadují, jak má vy-
padat zeleň ve městě. Jedni jsou 
zastánci perfektně střiženého ze-
leného pažitu, jiní upřednostňují 
vysokou trávu. Zastánci neseka-
né trávy argumentují zadržováním 
vody v krajině, vyšší produkcí kyslí-
ku, příznivými podmínkami pro ži-
vot brouků, motýlů a hmyzu, bojem 
proti suchu. Zastánci tradičního (ve 
smyslu doposud uplatňovaného) 
sečení oproti tomu argumentují 
estetikou a upraveností prostoru, 
škodlivostí pro alergiky, hojnějším 
výskytem klíšťat i složitostí ke změ-
ně stávajících ploch. Mezi tím jsme 
my, pracovníci technických služeb, 
kteří hledají způsoby, jak vyhovět 
všem. Kromě ekologických aspek-
tů, ekonomických limitů (zejmé-
na v současné koronavirové době) 
musíme brát v úvahu aktuálně dy-
namické změny počasí, klimatolo-
gickou funkci zeleně (zeleň působí 
jako výkonná klimatizační jednot-
ka), funkční využití jednotlivých 
travnatých ploch, technické vyba-
vení „údržbářů“ zeleně a celou řadu 
dalších aspektů. 

Především je nutné si říct, že 
sečení je potřeba. Když nebude-
me sekat, tak ve městech začne 
probíhat sukcese, začnou nalétá-
vat dřeviny, křoviny, vznikne prostě 
džungle. To nikdo nechce. Je tedy 
potřeba se bavit o tom, co, kdy a jak 
sekat. Bohužel se velmi často z růz-
ných důvodů pohybujeme z extré-
mu do extrému (tomu se chceme i s 
vaší pomocí vyhnout) a velmi těžce 
se prosazuje racionální pohled, pro-
tože převažují emoce. 

Když se seče příliš často nebo 
příliš nakrátko, může tráva při vy-
sokých teplotách upadnout do 
takzvané letní dormance. To zna-
mená, že trávník zastaví veškerý 
růst a vývoj. Trávník není mrtvý, 
ale je ve stavu, který chrání důle-

žité části rostliny. Těm umožňuje 
přežít tím, že do nich koncentruje 
veškerou dostupnou vodu na úkor 
ostatních částí rostlin. Je to i vidět – 
ztratí svou zelenou barvu a vidíme 
zažloutlé, proschlé, nevzhledné, 
a především neplnící svoji funkci 
travnaté porosty. Ale když nepose-
ču, tak květenství trav dozrají – po-
dobně jako obilí. A pak také nejsou 
zelené, což naopak chceme. Bu-
deme se snažit držet pravidlo, že 
budeme sekat včas a nebude to 
při vysokých teplotách, budeme 
aktivně pracovat s výškou porostu.

Pro vývoj některých druhů 
hmyzu je ale potřeba, aby rostlina 
dozrála. To znamená neposekat ji. 
Pokud chci myslet na hmyz, je také 
dobré sekat mozaikovitě: nepose-
kat všechno naráz (pokus u Žluté 
školy a další), ale postupně, aby se 
hmyz vždycky mohl přesunout na 
nějakou neposekanou plochu. I my 
lidé budeme vnímat rozdíl, když 
stoupneme bosou nohou na pro-
hřátý beton nebo travnatý povrch.

Do budoucna musíme počítat 
s tím, že péče o zeleň bude probí-
hat sofistikovaněji než dosud. Ná-
klady na údržbu veřejné zeleně 
ve městě Břeclavi byly v posled-
ních letech zhruba 14 milionů ko-
run ročně. Tyto nemalé prostředky 
využijeme tedy velmi efektivně ve 
prospěch všech obyvatel Břeclavi.

Plánujeme:
–  parky, dětská hřiště a další lo-

kality s vysokou koncentrací 
osob udržovat s vysokou inten-
zitou,

–   silniční zeleň, okrajové části, 
kde to dává smysl, udržovat 
s nižší intenzitou.

Připravujeme pro Vás:
–  zpracování „Managementu 

plánu péče o sídelní zeleň“, 

který bude reflektovat způsob 
práce s veřejnou zelení ve měs-
tě Břeclavi,

–  projekt na nákup kompostérů, 
který by částečně řešil likvidaci 
rostlinného odpadu,

–  projekt RE-USE center, kam 
budete moci odložit ještě po-
užitelné předměty, které by 

mohly posloužit dál a potěšit 
i někoho jiného (domácí potře-
by, nábytek, obrazy apod.), 

–  službu kontejnerové přepra-
vy (nabídka pro občany města 
Břeclavi, s ohledem na kapaci-
ty). 

Technické služby 
města Břeclavi

Sekat nebo nesekat? Vysoká nebo nízká tráva?

Městský úřad Břeclav ozna-
muje, že v pondělí 17. 8. 2020 
v 16.00 hodin proběhne v zase-
dací místnosti č. 112 Městského 
úřadu Břeclav, Nám. T. G. Masa-
ryka 3, 690 81 Břeclav veřejné 
projednání upraveného a po-
souzeného Návrhu změny č. 1 
Územního plánu Břeclav (§ 52 
stavebního zákona) včetně vyhod-
nocení vlivů návrhu změny č. 1 
územního plánu Břeclav na udrži-
telný rozvoj území, jehož součás-
tí je vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí (dále jen „Návrh změny 
č. 1 ÚP Břeclav“).

Dokumentace projednávané-
ho Návrhu změny č. 1 ÚP Břeclav 
je vystavena k veřejnému na-
hlédnutí na MěÚ Břeclav – odbor 
stavební a životního prostředí, od-
dělení úřadu územního plánová-
ní, 2. patro, dveře č. 226, zejména 
v úřední dny, jinak podle telefo-
nické dohody (tel. 519 311 357). 
Dále je zveřejněna na webových 
stránkách města www.breclav.
eu (Úřad a radnice Þ Územní plá-
nování Þ Rozpracovaná územně 
plánovací dokumentace Þ roz-
pracovaná dokumentace – Břec-
lav Þ Návrh změny č. 1 ÚP Břeclav 
pro veřejné projednání) nebo pří-

mo na webové adrese https://
breclav.eu/folder/3007/

Námitky proti Návrhu změny 
č. 1 ÚP Břeclav mohou dle usta-
novení § 52 odst. 2 stavebního 
zákona podat pouze vlastníci po-
zemků a staveb dotčených návr-
hem řešení, oprávněný investor 
a zástupce veřejnosti (dále jen 
dotčené osoby). 

Ve smyslu § 52 odst. 3 staveb-
ního zákona může každý nejpoz-
ději do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání (tj. do 24. 8. 2020, 
včetně) uplatnit své připomín-
ky a dotčené osoby námitky, ve 
kterých musí uvést odůvodně-
ní, údaje podle katastru nemo-
vitostí dokladující dotčená práva 
a vymezit území dotčené námit-
kou. K později uplatněným připo-
mínkám a námitkám se nepřihlíží.  
Dle ustanovení § 22 odst. 3 sta-
vebního zákona se stanoviska, 
námitky a připomínky uplatňují 
písemně. 

Připomínky nebo námitky za-
sílejte výhradně na adresu poři-
zovatele: Městský úřad Břeclav, 
odbor stavební a životního pro-
středí, oddělení úřadu územního 
plánování, Nám. T. G. Masaryka 3, 
690 81 Břeclav.  (jp)

Pozvánka na veřejné 
projednání Změny č. 1 
Územního plánu Břeclav 
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Lůžkový pavilon A břeclavské 
nemocnice má konečně klimati-
zaci. Pavilon je zkolaudován již od 
roku 1992, ale až nyní se mohou 
pacienti při hospitalizaci příjem-
ně zchladit.

„Jde o pětipatrovou panelovou 
budovu s venkovním zateplením, 
které je na pavilonu od roku 2007. 
I když jsme ji zateplili, v létě bylo 
uvnitř až 30 °C, což bylo pro per-
sonál i pacienty velmi nevyho-
vující,“ prozradil důvod novinky 
ředitel nemocnice Petr Baťka. „Ji-
homoravský kraj velmi intenziv-
ně vnímal tento problém, proto 
jsme poskytli nemocnici prostřed-
ky ve výši téměř 17 milionů ko-
run. Věřím, že změnu okamžitě 

pocítí a ocení pacienti i personál, 
a to nejen o horkých dnech na jaře 
a v létě. Je to důležitý krok při mo-
dernizaci nemocnice na soudobý 
standard,“ neskrýval radost radní 
pro zdravotnictví Jihomoravského 
kraje Milan Vojta.

Systém je vhodný pro výškové 
budovy a skládá se z jedné venkov-
ní kondenzační jednotky a vnitř-
ních jednotek kazety v podhledu, 
nástěnné jednotky, podstropní, 
mezistropní apod. Chlazení bude 
řešeno samostatným chladicím 
systémem složeným z centrální 
jednotky a jednotlivými fan-coilo-
vými jednotkami na pokojích bez 
rekonstrukce stávající vzducho-
techniky.  (dav)

Pokud cítí, že potřebují spe-
ciální pomoc, mohou Břeclava-
né pro své děti v předškolním 
věku využít služeb nově vznik-
lého zařízení. 

Podle Moniky Náplavové by 
nově vzniklá Školička Břeclav 
měla být jediným zařízením svého 
druhu v širokém okolí. Cílem Ško-
ličky je přitom pomoci rodičům 
se správným fyzickým i psychic-
kým vývojem jejich dětí. „Vývojové 
poruchy, především poruchy řeči, 
učení a chování, jsou dnes poměr-
ně běžným jevem. 

Školička usnadní rodičům ne-
jen proces dozrávání jejich dítě-
te v předškoláka, ale také celý 
předškolní rok dítěte, přípravu 
k zápisu do první třídy, zvlád-
nutí přechodu ze školky do  
školy a první rok ve škole,“ vyjme-
novává Náplavová, která se spolu 
s Lucií Filipovičovou rozhodla za-
ložit projekt Školička na základě 
zkušeností s vlastními dětmi. 

Břeclavská Školička provádí 
také logopedickou prevenci a dia-
gnostiku logopedických vad. Bě-
hem komplexního logopedického 
vyšetření se odborníci ze Školičky 
zaměřují také třeba na rozumo-
vé schopnosti, zrakovou paměť, 
sluchovou paměť, otomotoriku, 
rytmické cítění, analýzu slov, ja-
zykový cit, souvislé vyjadřování 
a mnohé další důležité faktory. 

Kurzy Školičky, které začnou 
od září letošního roku, jsou vhod-
né nejen pro děti se specifický-
mi vývojovými poruchami učení, 
řeči a chování, ale prakticky pro 
všechny děti od dvou let po první 
třídu ZŠ, které potřebují „něco vy-
ladit“ nebo natrénovat. Ať už je to 
třeba správné držení tužky, zpev-
nění středu těla, správná výslov-
nost nebo udržení pozornosti atd. 

Pokud máte zájem o více infor-
mací, podívejte se třeba na http://
mate nav i c . co m /s ko li c ka - 
breclav/.  (dav)

Od října 2018 začal fungovat 
v Břeclavi projekt, který si kla-
de za cíl pomáhat rozvíjet kom-
petence a dovednosti sociálně 
v yloučených nebo sociálním 
vyloučením ohrožených osob 
v Břeclavi. Zejména doprová-
zí klienty při řešení problémo-
vých rodinných vztahů, pomáhá 
osobám předluženým, pomáhá 
udržet nebo zajistit odpovídají-
cí bydlení.

Poradna sídlí na adrese ná-
městí T. G. Masaryka 9, v prv-
ním patře. Poradna je bezplatná 
a bez nutnosti objednání, ote-
vřena vždy v pondělí a ve stře-
du 8–17 hod., ostatní dny jsou 
pracovníci především v terénu. 
Pracovníky je také možno kon-
taktovat na tel.: 730 543 887, 730 
545 959 nebo na emailové adrese: 
poradenskecentrum.breclav@ 
gmail.com.  (an)

Nemocnice se dočkala 
klimatizace na Áčku

Břeclavská Školička pomůže 
se správným vývojem dětí

Poradenské centrum  
Městského úřadu Břeclav

Denní stacionář  
v domově seniorů

Denní stacionář Je určen osobám starším 60 let, které potřebují 
pomoc v době, kdy jsou jejich blízcí v práci. Osoba musí zvládnout 
nastoupit do auta, pro imobilní osoby není tato služba vhodná. 

Pro koho je denní stacionář určen – příklad: 
Paní Evženie Potřebná bydlí s dcerou. Ta chodí do zaměstnání 

a pracuje na směny. Paní Evženie chodí s hůlkou a v minulosti pro-
dělala mozkovou mrtvici. Denně potřebuje připomenout, že si má 
vzít léky. Koupe se jednou týdně, protože mají doma vanu, do kte-
ré horko těžko vlézá, ale ráda by se koupala častěji. Dcera paní Ev-
ženie jí denně chystá oběd, ale paní si ho zapomíná ohřát a taky jí 
dělá velkou potíž nakrájet maso, protože má jednu ruku méně po-
hyblivou. Po prodělaném onemocnění se občas stane, že nestih-
ne dojít na WC. Paní Evženie se také často cítí osamoceně, když je 
dcera v práci. Ráda by si zašla něco malého nakoupit do obchodu, 
ale nemá jistou chůzi a bojí se, že spadne.

Jak bude probíhat den klientky ve stacionáři?  
Ráno pro ni dle domluvy přijedou pracovnice stacionáře. Protože 

má klientka slabší jednu ruku, pomohou jí zapnout kabát a obout 
boty. Připomenou jí, aby si s sebou vzala léky, a v 9:30 hod. jí při-
pomenou, že je má užít. Pomohou jí také sejít schody a nastoupit 
do auta. Paní Evženie si s pracovnicemi domluvila, že ji pomohou 
s koupáním, a to 3 x týdně. Stačí jí umytí zad a nohou, na které si 
nedosáhne, zbytek zvládne sama v bezbariérové koupelně. Také 
si s nimi dohodla, že ji pomohou s výměnou absorpční pomůcky 
(vložky, pleny), pokud by si nestihla dojít na WC. Pracovnice denně 
doprovodí klientku do jídelny, kde jí při obědě nakrájí maso. Během 
dne může paní Evženie volit z nabídky aktivit (výlety, paměťová cvi-
čení, společenské hry, relaxační cvičení aj.) nebo si jen popovídat 
s ostatními klienty. Paní Evženie využívá cvičení s míčkem, které jí 
pomáhá s ochablou rukou. Odpoledne ji pak pracovnice zavezou 
zpět domů. Po cestě zpět jí doprovodí na drobný nákup. Znovu pro 
ni přijedou až pozítří, protože si paní Evženie zvolila, že bude do-
cházet jen 3 dny v týdnu, když je dcera v práci.  

V případě zájmu o více informací o stacionáři volejte 735 166 
567. Více informací se dozvíte také na https://www.dsbreclav.
cz/denni-stacionar.  (ds)

tel.: +420 777 318 677 | www.nemcinabreclav.cz

!!! POZOR !!!
Nově od září 2019

kurzy pro žáky a studenty
základních škol a středoškoláky - pouze 8 + 8 studentů
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     SRPEN   2020

KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA - SLEDUJTE WWW a FB

CAVEMAN
                                                        vstupné: 380/350,- KčONE MAN SHOW  

24.11.
úterý 
19:00
___________________________________________________

CO TAKHLE 

                                                               vstupné: 580,-/530,- Kč
Anglická komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli...

7.10.
středa 
19:00

___________________________________________________

KE ZPOVĚDI
Petr NÁROŽNÝ a dalšíABO

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč

14.12.
pondělí 
19:00
___________________________________________________

LAKOMEC
divadlo RADKA BRZOBOHATÉHO  

ABO

Lukáš PAVLÁSEK
                                                        vstupné: 250/200,- Kč

KDO NEPLÁČE NENÍ ČECH

1.12. 

19:00 

___________________________________________________

TŘETÍ PRST NA LEVÉ 
RUCE

                                                               vstupné: 400,-/350,- Kč

 Iva PAZDERKOVÁ - Martina RANDOVÁ
Hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tanci a naději...

27.10.
úterý 
19:00
ABO

___________________________________________________

HRADIŠŤAN
                                           vstupné: 550,-/450,-/400,-/300,- Kč

... o tom co bývalo a znovu kdysi bude 

jaro 
2021

 hudebně - taneční pásmo na motivy 

SLUNOVRATU

 básní Jana SKÁCELA a lidové poezie  

DVA NAHATÝ CHLAPI

                                                               vstupné: 500,-/550,- Kč

 Martin ZOUNAR - Martin KRAUS
            Martina RANDOVÁ

15.1.
pátek 
19:00
ABO
___________________________________________________

1.8.  
sobota

17:00
Akční, USA/Jap., 2020, DABING, příst., 99 min., 130,- Kč          

JEŽEK SONIC

______________________________________________________________________________________________________

5.8.  
středa

20:00
Dokument, Itálie, 2020, titulky, přístupný, 90 min., 130,-Kč

TAJEMNÍ IMPRESIONISTÉ

6.8.  
čtvrtek

20:00
Komedie, VB/Itálie, 2020, titulky, od 12 let, 94 min., 130,-Kč

VZPOMÍNKY NA ITÁLII

___________________________________________________

20:00
Horor, USA, 2019, tit., od 15 let, 95 min., 130,- Kč          

DÉMON ZATRACENÍ

2.8.  
neděle

17:00
Animovaný, USA/Rusko, 2020, DAB., příst., 84 min., 130,- Kč

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ MALÉ PANDY

___________________________________________________

20:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 109 min., 130,-Kč

CHLAP NA STŘÍDAČKU

8.8.  
sobota

17:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 91 min., 130,- Kč          

TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ

______________________________________________________________________________________________________

20:00
Živý přenos , divadlo, ČR, 2020, od 12 let, 90 min., 150,- Kč

AMERIKÁNKA

9.8.  
neděle

17:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 91 min., 130,- Kč          

___________________________________________________

20:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 103 min., 130,-Kč

3BOBULE

  přesunuté termíny představení 

NEREZ
LUCIA                                                         

vstupné: 300,-/350,- Kč

23.9.
středa 
19:00 & 
___________________________________________________

Kateřina HRACHOVCOVÁ - Vanda HYBNEROVÁ  

Simona STAŠOVÁ 

Jitka SEDLÁČKOVÁ - Dáša ZÁZVURKOVÁ  

Martin DEJDAR - Jiří LÁBUS  - Jan JIRÁŇ
Pavel NOVÝ - Martin JAROUŠ  - Petr HOJER

DIVADLO PALACE - PRAHA  

koncerty

divadelní představení
___________________________________________________

   
INFORMACE K JIŽ ZAKOUPENÝM 

VSTUPENKÁM NA KONCETY 
A DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:
   VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI 
- SLEDUJTE TERMÍNY PŘESUNUTÝCH 

PŘEDSTAVENÍ
   PŘI ZRUŠENÍ, nebo NEVYHOVUJÍCÍM TERMÍNU 

vám vydáme na pokladně VOUCHER, 
kterým můžete zaplatit jakékoliv představení.

ON - LINE REZERVACE 
a PRODEJ VSTUPENEK: 

www.kinobreclav.cz

POKLADNA OTEVŘENA:
ČT-PÁ: 10:00 - 12:00 a 17:30 - 19:30

SO: 16:00 - 19:00
NE: 14:00 - 18:00

___________________________________________________

7.8.  
pátek

17:00
Drama, životopisný, ČR, 2020, od 12 let, 100 min., 130,- Kč       

HAVEL
20:00
Drama, životopisný, ČR, 2020, od 12 let, 100 min., 130,- Kč       

HAVEL

___________________________________________________

PROJEKT „FILM NAŽIVO“ - ŽIVÝ PŘENOS DIVADLA

TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ

12.8.  
středa

20:00
Komedie, Něm., 2020, DABING, od 15 let, 111 min., 130,-Kč

TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ

13.8.  
čtvrtek

20:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 85 min., 130,-Kč

CASTING NA LÁSKU

___________________________________________________

15.8.  
sobota

17:00
Animovaný, rodinný, USA, 2020, DAB., příst., 93 min., 130,- Kč

SCOOB!

______________________________________________________________________________________________________

20:00
Akční, USA/VB, 2020, titulky, od 15 let, 152 min., 130,- Kč

TENET

16.8.  
neděle

17:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 91 min., 130,- Kč          

___________________________________________________

20:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 85 min., 130,-Kč

CASTING NA LÁSKU

___________________________________________________

14.8.  
pátek

17:00
Animovaný, rodinný, USA, 2020, DAB., přís., 93 min., 130,- Kč

SCOOB!
20:00
Akční, USA/VB, 2020, tit., od 15 let, 152 min., 130,- Kč

TENET

___________________________________________________

TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ

19.8.  
středa

20:00
Drama, akční, USA, 2019, od 12 let, 153 min., 130,-Kč

LE MANS ´66

20.8.  
čtvrtek

20:00
Drama, ČR/SK/Irsko/Polsko, od 12 let, 118 min., 130,-Kč

ŠARLATÁN

___________________________________________________

22.8.  
sobota

20:00
Dokumentární, ČR, 2019, od 15 let, 100 min., 100,- Kč

V SÍTI
______________________________________________________________________________________________________

17:00
Drama, dobrodr., Thajsko2019, tit., od 12 let, 104 min., 130,- Kč

JESKYNĚ

23.8.  
neděle

17:00
Animovaný, Německo, 2020, DABING, příst., 84 min., 130,- Kč

___________________________________________________

20:00
Životopisný, drama, ČR/SK/Irskood 12 let, 118 min., 130,-Kč

ŠARLATÁN

___________________________________________________

21.8.  
pátek

17:00
Drama, ČR/SK/Irsko/Polsko, od 12 let, 118 min., 130,- Kč

ŠARLATÁN
20:00
Drama, ČR/SK/Irsko/Polsko, od 12 let, 118 min., 130,- Kč

ŠARLATÁN

___________________________________________________

HURÁ DO DŽUNGLE 

26.8.  
středa

20:00
Dokumentární, ČR/SK, 2020, přístupný, 80 min., 130,- Kč          

MEKY

27.8.  
čtvrtek

20:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 99 min., 130,-Kč

ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC

___________________________________________________

29.8.  
sobota

17:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 91 min., 130,- Kč          

TROLLOVÉ:SVĚTOVÉ TURNÉ

______________________________________________________________________________________________________

20:00
Živý přenos , divadlo, ČR, 2020, od 12 let, 95 min., 150,- Kč

PÉRÁK – Na jméně nezáleží. 

30.8.  
neděle

17:00
Animovaný, USA, 2017, DAB., příst., 94 min., 130,- Kč

___________________________________________________

20:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 99 min., 130,-Kč

ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC

___________________________________________________

28.8.  
pátek

17:00
Animovaný, rodinný, USA, 2020, DAB., příst., 93 min., 130,- Kč

SCOOB!
20:00
Fantasy, akční, USA, 2020, DABING, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

NOVÍ MUTANTI

___________________________________________________

KŘUPAVÍ MAZLÍČCI

2.9.  
středa 20:00

Dokument, ČR, 2019, od 18 let, 100 min., 130,- Kč        
V SÍTI 18+

3.9.  17:00

Dokumentární, ČR/SK, 2020, přístupný, 80 min., 130,- Kč          

ŠARLATÁN

___________________________________________________

5.9.  
sobota

17:00
Drama, romantický, USA, 2020, od 12 let, 130,- Kč          

AFTER: PŘIZNÁNÍ

______________________________________________________________________________________________________

20:00
Horor, thriller, USA, 2020, od 12 let, 97 min., 130,- Kč          

TICHÉ MÍSTO: ČÁST II.

6.9.  
neděle

16:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 99 min., 130,-Kč

___________________________________________________

19:00
Drama, ČR/SK/Irsko/Polsko, od 12 let, 118 min., 130,- Kč

ŠARLATÁN

___________________________________________________

4.9.  
pátek

17:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 103 min., 130,-Kč 

3BOBULE
20:00
Drama, romantický, USA, 2020, od 12 let, 130,- Kč          

AFTER: PŘIZNÁNÍ

___________________________________________________

ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC

PROJEKT „FILM NAŽIVO“ - ŽIVÝ PŘENOS DIVADLA

17:00
Drama, životopisný, ČR, 2020, od 12 let, 100 min., 130,- Kč       

HAVEL

čtvrtek Drama, ČR/SK/Irsko/Polsko, od 12 let, 118 min., 130,- Kč
20:00 MEKY

ŽENA OBECNÁ
                                                        vstupné: 380/350,- KčIvana JIREŠOVÁ  

7.12.
úterý 
19:00
___________________________________________________

Peter LIPAstředa 
19:00
___________________________________________________

22.12.

  nové představení j iž v předprodeji 

úterý 

Bratři
                                                        vstupné: 500/450,- Kč

22.10.
čtvrtek 
19:00

___________________________________________________
EBENOVÉ
Robert KŘESŤAN

                                                               vstupné: 350,- Kč

8.11.
úterý 
19:00

___________________________________________________

& DRUHÁ TRÁVA

MŮŽEM I S MUŽEM

                                                        vstupné: 550/480,- Kč

1.9.
úterý 
19:00

___________________________________________________

PÁNSKÁ ŠATNA
                                                        vstupné: 580/550,- Kč

11.10.
neděle 
19:00

___________________________________________________

SHIRLEY VALENTINE
                                                        vstupné: 580/550,- Kč

5.11.
čtvrtek 
19:00
___________________________________________________

SVĚTÁCI
                                                        vstupné: 580/550,- Kč

29.11.
neděle 
19:00
___________________________________________________

koncerty

divadelní představení
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Břeclavská knihovna  
o prázdninách

Pokud nedojde k náhlé změně 
epidemiologické situace, bude 
knihovna otevřena i v srpnu za 
následujících podmínek.
hlavní budova
PO – ČT 10.00–12.00
 13.00–17.30
pobočka Poštorná
PO 10.00–12.00
 13.00–17.30
ČT 10.00–12.00
 13.00–17.30
pobočka St. Břeclav
ÚT 10.00–12.00
 13.00–17.30
pobočka Ch. N. Ves
ST 10.00–12.00
 13.00–17.30
všechny provozy
PÁ zavřeno

Pokud se týká zvýšených hy-
gienických pravidel, zůstává po 
rozvolnění opatření v platnosti 
jediné, a to že před vstupem do 
knihovny je čtenář povinen použít 

připravenou dezinfekci. Jelikož se 
ale situace může změnit, sleduj-
te i nadále náš web, sociální sítě, 
případně pište, volejte, rádi vám 
podáme aktuální informace.  Upo-
zorňujeme všechny čtenáře, kteří 
mají půjčeny knihy delší dobu, že 
je nutno je vrátit do 9. září. Přeje-
me Vám krásný zbytek prázdnin.

Brain and Breakfast: 
Sloužit vlasti: příběh generála 
Petra Pavla

Srdečně zveme na další z cyk-
lu inspirativních snídaní Brain and 
Breakfast. Ve čtvrtek 20. srpna 
od 8.30 se můžete v malém sále 
knihovny v online přenášené před-
nášce seznámit s příběhem gene-
rála Petra Pavla nazvaném Sloužit 
vlasti. Vstup volný, občerstvení 
zajištěno.

Prázdninové akce pro děti
I v srpnu bude mít dětské 

oddělení otevřeno od pondělka 
do čtvrtka i dopoledne od 10 do 
12 hodin. V srpnu se děti mohou 

těšit na další prázdninový týden od 
10. 8. do 14. 8. 

Pondělí 10. srpna
10.00–12.00 – dovádění s Kinec-
tem

15.00 – Kino v knihovně – film pro 
starší děti (inspirováno knihou)

Úterý 11. srpna
10.00–12.00 – dovádění s Kinec-
tem

13.00–17.30 – Dílna pro děti i do-
spělé. Tvoříme náramky z korálků 
(inspirováno knihou)

Středa 12. srpna
10.00–12.00 – Klub deskových 
her – tento den si s dětmi zahrají 
i paní knihovnice

14.00 – Klub videoher (počítačová 
učebna)

15.00 – Kino v knihovně – film pro 
menší děti (inspirováno knihou)

Čtvrtek 13. srpna
10.00–12.00 a 13.00–17.30 – Bo-
jová hra Dobrodruha Tima (inspi-
rováno knihou)

Veletrh volnočasových aktivit 
na Cyklosféře

V neděli 30. srpna od 14 hodin 
představí dětské oddělení i poboč-
ky Městské knihovny Břeclav svou 
činnost na Veletrhu volnočasových 
aktivit na Cyklosféře v areálu pod 
zámkem. Přijďte, těšíme se na vás.

Od září se v dětském oddělení 
vrací půjčovní doba od 13.00 do 
18.00, dopoledne od 10.00 do 
12.00 bude otevřeno pro mamin-
ky s dětmi každé první pondělí 
v měsíci (tj. 7. září, 5. října, 2. listo-
padu a 7. prosince) 

Prázdninové akce pro děti na 
pobočkách 

Po celé prázdniny si na poboč-
ce v Poštorné mohou děti během 
otevírací doby zadovádět s Kinec-
tem. Na všech pobočkách je pak 
připravena pro dětské čtenáře  
Velká prázdninová soutěž s luš-
těním, vyhlášení vítězů proběhne 
poslední prázdninový týden. Více 
informací na stránkách knihovny 
www.knihovnabreclav.cz.

Pro let-
ní měsíce 
jsme připra-
v i l i  novou 
tematickou 
výstavu ob-

razů a fotografií SVĚT V GALERII 
99. V době, kdy mnozí zrušili daleké 
cesty za poznáním do zahraničí, se 
můžeme alespoň prostřednictvím 
výtvarných děl zatoulat například 
do Itálie, Indie, Řecka, Izraele, Rus-
ka. Jedná se o pestrou kolektivní 
výstavu. Zahájíme ji 17. července 
v 17 hodin besedou s MUDr. Janou 
Grublovou a potrvá do 15. 9. 2020. 

Knižní novinka A. Vojtka Vítej-
te v Horních Bojanovicích aneb 
Hode bele, hode bodó! bude po-
křtěna v H. Bojanovicích na Se-
tkání mužáckých sborů 11. 7. 

a koupit si ji můžete v Galerii 99. 
Unikátní publikace, která se té-
měř deníkovou formou věnuje 
hodové tradici na jižní Moravě, je 
plná kreseb a také vzpomínek ne-
jen malíře ale i rodáků. 

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv 
– 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www. 
vojtek-av.com nebo na face-
booku.

Městská knihovna Břeclav informuje

I letos vyhlásíme Vína města Břeclavi!
Pokud se chcete se svým vzorkem o toto označení  

ucházet, pro více informací pište nebo volejte na
edita.risicova@muzeumbv.cz, 736 501 544

Břeclavský zámek má vlastní stránky 
Historie, současnost i budoucnost zámku  

na jednom místě.
https://www.srdce-breclavi.cz

HODY BUDOU!
V případě, že vláda nezavede celoplošná nařízení,

která by znemožnila pořádat Svatováclavské slavnosti,
můžete se na břeclavské hody těšit

v termínu 25.–27. září!

Více informací přineseme v příští Radnici.

SENIOR POINT 
Národních hrdinů 43, Břeclav oznamuje

NOVÉ ÚŘEDNÍ HODINY

Středa   12.00–16.00 hodin

Čtvrtek   8.00–12.00 hodin

Jinak se nic nemění,
bezplatná právní poradna pro občany  

je zachována
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Chvilky pro svobodu
Festival k výročí okupace 1968

23. 8. 2020 15 – 18 h na Cyklosféře
Z programu: Je tu někdo? – kapela z Hodonína,

Lukáš Růžička – písničkář z Břeclavi,
ekumenické setkání, projekce, volná diskuse

BLEŠÁK NA LÁVCE
Kde: Cukrovarská lávka (Kuffnerovo nábřeží)

Kdy: Pátek 28. 8. od 15 do 18 h

Vstup i prodej zdarma,
rezervace stolu na petr.vlasak@breclav.eu

CHILLIFEST BUDE! 
(Pokud jej neomezí případné restrikce v souvislosti  

s koronavirem)

12. 9. 2020 od 10 h

Místo konání pořadatel ještě ladí, sledujte prosím FB  
pro aktuální informace, ale určitě bude opět v Břeclavi ;)

Těšit se můžete na tradiční soutěž ve vaření chilli,
oblíbenou soutěž v pojídání nejostřejších papriček,

zábavný a docela ostrý program.

Hudební středy U KAPRA v srpnu
Přijďte pod zámek na dobrou hudbu!

Středa 5. 8. YO SOY INDIGO (jazz, world, music)
SOBOTA 8. 8. KAPRFEST

Středa 12. 8. Docuku (bigbít)
Sobota 15. 8. Nylon Jail (alternative)

Středa 19. 8. Musica Balkanika (world music)
Středa 26. 8. In Vino Musica (funky pop)

Sobota 29. 8. Wráwor (country) 

Patchworkový klub Břeclav zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
6. 9. 2020 od 13 do 17 hodin

Sokolovna Ch. N. Ves

Přijďte se podívat, jak se tvoří patchwork

SOUKROMÁ PSYCHOTERAPEUTICKÁ 
PRAXE V HODONÍNĚ

Partnerské, rodinné problémy, obtíže  
v komunikaci, v zaměstnání. Deprese, úzkostné  

stavy, nízké sebevědomí, sebepoznání,  
osobnostní růst a další témata

Mgr. Soňa Kupcová
tel. 773 756 531 www.psycholog-kupcova.cz

Známý břeclavský výtvarník František Schulz si k sedmdesátinám 
nadělil Výběr z díla. Barevné linoryty si můžete v břeclavské synagoze 
prohlédnout až do 13. září. Díla Břeclavana jsou zastoupena ve sbírkách 
břeclavského muzea, Státního okresního archivu v Mikulově, ale tře-
ba také v soukromých sbírkách v ČR, na Slovensku, v Rakousku a USA. 
Černobílá i barevná grafika autora je motivicky inspirována krajinou 
kolem Břeclavi. Od popisných a většinou jednobarevných krajinných 
vedut přechází k detailu a barevnému prolínání jednotlivých barev-
ných sekvencí. Typické je energické až expresivní šrafování rydlem, 
jakoby kreslení, přímo do matrice. Výtvarník tiskne vlastnoručně na 
zavedený formát A3. Z jeho tvorby vycházejí různé příležitostné tisky 
jako novoročenky, přání a monotypy.  (kk, foto archiv muzea)

Výběr z díla F. Schulze
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Cykloterasa s občerstvením
Pořádání firemních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel.: +420 776 280 507

Břeclaváci Daniel Fabikovič 
a Richard Struška suverénním 
způsobem ovládli mistrovství 
republiky v plážovém volejbale 
v kategorii do 17 let.

Kadetský šampionát se usku-
tečnil o prvním červencovém 
víkendu v Praze na Strahově. Od-
chovanci Lokomotivy Břeclav, 
kteří nyní hájí barvy Blue Volley 
Ostrava, nastupovali do turnaje 
jako nasazené jedničky a roli favo-
ritů beze zbytku potvrdili. V prů-
běhu turnaje neztratili ani set 
a zaslouženě převzali zlaté me-
daile pro mistry České republiky.

Šanci věnovat se plážové-
mu volejbalu jim paradoxně po-
skytla letošní omezení, nařízená 
kvůli koronavirové epidemii. Aby 
se udrželi ve formě, tak chodi-
li ven do přírody posilovat a jak-
mile to šlo, začali trénovat i na 
písku. V předchozích letech ne 
to čas neměli kvůli časovým ko-
lizím s „šestkovým“ volejbalem. 
Letos se mohli plážovému volej-
balu věnovat naplno a pod trenér-
ským vedením Lenky a Vlastimila 
Fabikovičových dokráčeli až na 
vrchol.

O dva týdny absolvovali Struš-
ka s Fabikovičem i mistrovství 

republiky i ve starší kategorii 
U18 a moc nechybělo, aby zís-
kali zlatý double. Přemožitele 
našli až ve finále, když podleh-
li nasazeným jedničkám Václa-
vu Kůrkovi s Kryštofem Němcem 
nejtěsnějším rozdílem 14:16 v tie- 
-breaku.

Oba hráči jsou i v české repre-
zentaci v klasickém volejbale a ve 
druhé polovině prázdnin je čeká 
boj o nominaci na mistrovství Ev-
ropy.  (juh)

Suverénní vítězství 
vybojovala v červen-
ci břeclavská doros-
tenecká dvojka bez 
kormidelníka Matěj Ha-
lady a Matěj Kašík na 
reprezentačních kont-
rolních závodech mlá-
deže v Račicích. Před 
druhou posádkou měli 
Břeclavané v cíli luxusní 
náskok 5,62 vteřiny. Tímto vítězstvím se nominovali na velkou meziná-
rodní regatu do rakouského Villachu. Dalšího vítězství dosáhla ve skifu 
břeclavská odchovankyně Magdaléna Novotná v dresu Pardubického 
sportovního gymnázia, což jí zajistilo nominaci na mistrovství Evropy 
juniorů.  (juh)

Koronavirus se pro-
mítl i do letošního 
recesistického cyklis-
tického závodu O dušu 
– recept proti nákaze 
i strachu z ní názorně 
předvedl jeden ze zá-
vodníků. Těch se na 
obvyklou trasu Char-
vátská Nová Ves – Val-
tice – Lednice – Ch. N. 
Ves vydalo navzdory 
nepříjemnému dešti 
devadesát.  (juh)

Volejbalisté ovládli MČR

Veslaři SVK Břeclav na výbornou

„Proti virusu jedu O dušu“

POUZE ZA

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA 

S ČESKÝMI BRÝLOVÝMI ČOČKAMI 

Akce platí do 31. 8. 2020 na vybrané čočky index 1.5. Platba nemůže být provedena benefitními poukázkami.

Kč
  DrOptikMoraviaSro     dr.optik_moravia    www.doctoroptic.cz

KOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE
DR. OPTIK Moravia  
Shopping centrum BŘECLOVE,   
J. Palacha 3197/13, Břeclav,  
tel.: 777 700 536, email: breclav@droptik.cz

1690
Taneční 
  pro dospělé

www.ts-dagmar.cz, tel.: 736 727 007
Kurz v Břeclavi obsahuje 7 lekcí + závěrečný ples.  

Cena 1 300,-Kč 

Kurz zahájíme v PÁ 9. října 2020. 

Přihlásit se můžete pomocí e-přihlášky na webu TŠ 
nebo telefonicky.

Malířské práce
Malby, tapety, fasády,  

dekorační techniky

Tel.: 608 257 231

E-mail: pkmaliri@seznam.cz
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Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Úvod letošní softbalové ex-
traligy byl vskutku netradiční. 
Břeclavští Locos totiž před zá-
pasem pozvali na hrací plochu TJ 
Lokomotiva zástupce Policie ČR, 
záchranářů a hasičů, aby těmto 
složkám softbalovým míčkem 
symbolicky poděkovali za vše, 
co pro ostatní dělali v posledních 
měsících. Následně Locos rozdr-
tili Hladové Hrochy 10:3 a 11:1. 
Ve výborné kondici se předvedl 
nadhazovač Jakub Osička, kte-
rého by rádo ve svých řadách vi-
dělo hned několik zámořských 
klubů. 

O den později hostili Břeclava-
né dalšího extraligového nováč-
ka Joudrs Praha. V prvním zápase 
vyhráli domácí 8:4. Druhé utkání 
bylo dramatičtější a až tie-break 
rozhodl o výhře Locos 5:4. O dva 
týdny později se Losos vydali 
na sever Čech a domů si přivez-
li vyrovnanou bilanci ze soubojů 
v Chomutově (0:10 a 2:1) i v Mos-
tě (4:5 a 3:1).

O prodlouženém víkendu če-
kalo na softbalisty šest zápasů. 
Locos z nich dokázali vytěžit 
čtyři výhry. Dva vyrovnané sou-
boje plné odpalů sehráli doma 
s týmem Spectrum Praha. První 
vyhráli 9:7, ve druhém podleh-
li 8:9. Nedělní zápasy proti Tu-
nnellers byly jasně v režii Locos, 
kteří zvítězili 11:2 a 7:0. V pon-
dělí 6. července se v Ledenicích 
konala repríza loňského finále. 
V prvním utkání se pálkaři Žraloků 
nedokázali prosadit proti nadho-
zu Jakuba Osičky, který si připsal 
15 strikoutů. Locos vyhráli 3:0. Ve 
druhém se domácí Žraloci zlepšili 
a vyhráli vysoko 12:2.

Poslední domácí zápasy zá-
kladní části sehráli Locos proti 
Tempu Praha. První zápas vyhráli 
těsně 2:1, ve druhém byli úspěš-
nější hosté v poměru 11:6. Teč-

ku za základní částí pak udělali 
Břeclavané v Havlíčkově Brodě. 
V prvním zápase domácím pod-
lehli 0:4, v odvetě ale vyhráli 2:0.

(juh, dav)

Na Moravském 
zemském poháru 
v Buchlově v 3D lu-
kostřelbě se blýsk-
ly členky kroužku 
Lukostřelby z břec-
lavské Duhovky. 
Jana Vymazalová 
vybojovala zlato 
v kategorii BB-Z ju-
nioři od 13 do 17 let 
a Nela Kumštová 
byla bronzová ve 
stejné kategorii. V kategorii TRRB 
- Z děti od 12 let skončila Veroni-
ka Veselá stříbrná. Trenér krouž-

ku Jaroslav Wunsch se umístil na 
zlatém postu v kategorii TRRB - M 
Veteráni.  (zp)

Locos začali extraligu excelentně

Lukostřelci zazářili  
na zemském poháru

ZASKLENÍ LODŽIÍ
www.vnsklo.webnode.cz

PLASTOVÉ PLOTY
www.plastploty.webnode.cz

Vladimír Nečesaný
Tel: 605 933 956

e-mail: vnsklo@seznam.cz
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

VYUŽIJTE LETNÍ SLEVY
NA MÍRU VAŠEMU BYDLENÍ

V RÁMCI OSLAV VÝROČÍ 25 LET POŘÍDÍTE OKNA
A DVEŘE PRAMOS ZA VÝHODNĚJŠÍ CENY
POPTEJTE JIŽ DNES, AKCE PLATÍ DO 31. 8. 2020
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• Péče o zdraví více než 1 300 000 našich klientů

• Více než 750 000 000 Kč za rok vynaloženo 
na prevenci z veřejného zdravotního pojištění 

• Více než 90 klientských center

• Více než 27 000 lékařů a zdravotnických 
zařízení po celé ČR

• Více než 100 bonusových příspěvků

• Služba Lékař na telefonu 24 hodin denně zdarma

Děkujeme, že s námi vítězíte.
Být u 211 je výhra i pro vaše zdraví.

Díky všem
Klientské centrum Břeclav  I  nám. T. G. Masaryka 10

Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny 
platí od 1. července do 30. září.
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